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V létě konečně zmizela ze za-

táčky u Liďáku legendární tra-

fi ka – neofi ciální veřejné WC.

Současně s  ní přišla o  okna 

zmrzačená Kellnerova vila 

a během pár dní ztratila střechu 

nad hlavou i hospoda u Veselů.

Bagry porcují budovy areálu 

mlýnů a  těstáren a  výkop na 

náměstí plní tuny železa a  be-

tonu. Domy se rodí a  umírají, 

příběhy o nich žijí dál.

Lidový dům reprezentoval 

zapomenutý nápis na fasádě, 

i  když v  něm žádná spolková 

činnost léta neprobíhala. Veselo-

vu hospodu znají mnozí Rosiča-

né už jen jako prodejnu nábytku 

a  v  sídle majitelů mlýna se po 

válce vyškolil nejeden muzikant.

Když popíšete deník až do 

konce, není hanbou jej odložit 

a  začít psát nový, tedy pokud 

máte o čem psát.

Některé příběhy by se měly 

zachovat pro další generace.

Proč? Třeba jen kvůli tomu 

nenapodobitelnému rukopisu.

Lukáš Volánek 

šéfredaktor

Titulní strana: Drakiáda 2014 Foto: Pavel Musil



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC

PŘEHLED USNESENÍ
z 9. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 19. 8. 2015 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  smlouvu o možnosti provést 

stavbu na cizím pozemku 

s fi rmou UNIVERS, s. r. o. na 

realizaci stavby Komunikace 

a inženýrské sítě, ul. Olivová, 

v k.ú. Babice u Rosic,

b)  dodatek č. 7 k NS 269N05/23, 

uzavřené se Státním pozem-

kovým úřadem,

c)  provedení ankety mezi 

občany ulice Růžová o  vy-

budování zpomalovacích 

retardérů na této komuni-

kaci,

d)  kupní smlouvu s  manž. 

Gregorovými na kou-

pi pozemku p.  č.  587/17 

v  k.ú. Babice u  Rosic 

o  výměře 158 m2 za cenu 

47 400 Kč. Dále schvaluje 

vyplacení zprostředko-

vatelské odměny ve výši 

7 000 Kč vč. DPH realitní 

kanceláři REALITY MU-

ZEJKA, s. r. o.,

e)  rozpočtové opatření č. 7.

Nedoporučuje:
a)  vydání záměru o  prodeji 

obecního pozemku p.  č.  18 

a  části obecního pozemku 

p. č. 489/1, vše v k.ú. Babice 

u Rosic.

Bere na vědomí:
a)  zprávu o  dílčím přezkou-

mání hospodaření obce, kdy 

nebyly zjištěny chyby a nedo-

statky,

b)  rozpočtové opatření č. 6.

c)  informace starosty obce.
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SETKÁNÍ KAHANU V BABICÍCH
Klub seniorů v  Babicích u  Rosic pořádal dne 12.  června  2015 v  kulturním domě setkání 

seniorů sdružených obcí mikroregionu Kahan.

Přestože na přípravu této 

velké akce bylo málo času, 

7 týdnů, zhostili jsme se tohoto, 

pro naši obec čestného úkolu, 

s velkým nasazením.

Setkání bylo zahájeno 

v  17.00 hod. písní babického 

rodáka pana Jana Sedláčka 

„Písnička z  mládí“, program 

uváděl moderátor pan Jakub 

Stejskal a  hudbu zajistila paní 

Lenka Kocábová.

RNDr. Petr Pospíšil, starosta 

ze Zastávky, při své zahajovací 

řeči mimo jiné uvedl, že sdru-

žení Kahan má již 14 obcí.

Pan Vladimír Blažejovský, 

starosta naší obce, uvítal pří-

tomné a  připomněl, že Babice 

pořádaly setkání Kahanu již 

před 7 lety. Poděkoval také ba-

bickým seniorům za přípravu 

akce.

Poté následoval program, 

který se velmi líbil a  po zá-

sluze byl odměněn dlouhým 

potleskem.
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Setkání proběhlo v  přátel-

ském duchu, vše bylo pod-

barveno příjemnou hudbou 

a mnozí z nás si zatančili a za-

zpívali. Kapacita našeho sálu 

je sice veliká, ale není zde 

možnost stravování. Večeře, 

dodaná fi rmou z  Říčan, byla 

velkým zklamáním. Čas strá-

vený s přáteli rychle uběhl a ve 

21.00  hod. senioři nasedli do 

připravených autobusů a rozjeli 

se do svých domovů.

Ráda bych touto cestou jme-

novitě poděkovala:

–  panu Ing.  Jaroslavu Bohane-

sovi za předání zkušeností, 

pomoc při zajišťování akce 

a vytištění pozvánek,

–  babickému starostovi panu 

Vladimíru Blažejovskému za 

zapůjčení sálu a  přísálí kul-

turního domu,

–  panu Jakubu Stejskalovi za 

moderování slavnostního 

večera,

–  panu PhDr.  Ludvíku Vaver-

kovi za zajištění vystoupení 

juniorů a dospělých z taneční 

skupiny Mighty Shake Za-

stávka a  jejich choreografovi 

panu Michalu Holému,

–  klubu Mažoretek Zakřany za 

obsáhlý program různých vě-

kových kategorií a  rodičům 

vystupujících dětí za doprovod,

–  skupině orientálních tanců 

Issis za jejich vystoupení,

–  paní Lence Kocábové za hu-

dební doprovod,

–  provozovateli „babické hos-

pody“ panu Martinu Roz-

mahelovi a  paní Ing.  Renatě 

Vytopilové za zajištění občer-

stvení a obsluhy,

–  Autodopravě Milan Buček za 

perfektní návaznost příjezdů 

a odjezdů autobusů,

–  našemu výboru a všem seni-

orkám, které pomáhaly při 

přípravě a úklidu sálu.

Děkujeme.

Za Klub babických seniorů

Alena Suchánková
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SLOVO STAROSTY
ROZPOČET MĚSTA I. ČÁST

Vážení čtenáři Rosy, ve slově 

starosty v tomto a příštím čísle 

Rosy bych vás chtěl seznámit 

s tím, jak se rodí rozpočet měs-

ta. Máme totiž konec září a  je 

nejvyšší čas rozpočet na příští 

rok připravit.

Jak by se dal defi novat rozpo-

čet? Přesná defi nice jistě exis-

tuje, ale já si vystačím se svou 

vlastní. Tu jsem ostatně použil 

i  na jednom z  mnoha škole-

ní o  rozpočtu, kterých jsem 

se na počátku svého prvního 

funkčního období zúčastnil. 

Na dotaz paní lektorky, uzná-

vané odbornice z  ministerstva 

fi nancí, co od semináře očeká-

váme, jsem odpověděl: „Budu 

rád, když mne během semináře 

přesvědčíte, že rozpočet není 

jen přesný součet náhodných 

kladných a záporných čísel, kde 

hodnota součtu je nula!“ Je to 

opravdu tak. Když to zlehčím, 

sestavování rozpočtu vypadá 

jako velká věda, ale jde větši-

nou o  kopírování většiny po-

ložek dle skutečnosti minulého 

roku. Zbytek položek je pak 

pouhou predikcí, skoro věště-

ním z křišťálové koule.

Od doby, kdy pracuji ve ve-

dení města, vím, že rozpočet 

města zajímá jen minimum 

občanů. Kde jsem na to přišel? 

Inu, to jsou zkušenosti. Příští 

rok to bude již deset let, co jsem 

začal pracovat jako člen rady 

města. Nikdy jsem se nesetkal 

s  dotazem spoluobčana, jak je 

plněn rozpočet, proč jsme udě-

lali změny v rozpočtu, či jiným 

dotazem s  rozpočtem souvise-

jícím. Stejnou zkušenost měl 

určitě i  můj předchůdce. Přes-

to, po loňských komunálních 

volbách, s  přílivem nových 

mladých tváří v zastupitelstvu, 

zazněl požadavek na zveřejňo-

vání rozpočtu, aby se všichni 

občané mohli seznámit s  tím, 

jak je aktuální rozpočet města 

naplňován. Prý to bude velmi 

vstřícný krok k veřejnosti, která 

touží právě po takové aplikaci, 

jakou je právě tzv.  rozklikáva-

cí rozpočet. Budeme moderní 

a  hlavně transparentní! Jako 

kdyby tomu tak do té doby ne-

bylo. Dnes mne mrzí, že jsme se 

spolu s panem tajemníkem ne-

chali ke zveřejnění tzv.  rozkli-

kávacímu rozpočtu na strán-

kách našeho města zlákat a  já 

nezabránil tomuto požadavku 

na úžasně křišťálový pohled do 

hospodaření radnice. ANO, jak 

někteří z  vás říkají, i  já dělám 

chyby a toto byla jedna z nich. 

Já to aspoň tak cítím. Mohli 

jsme totiž ušetřit pěknou hro-

mádku peněz a použít ji někde 

jinde, kde je to více zapotřebí, 

mohli jsme jí třeba podpořit 

některý ze spolků či spor-

tovních klubů. Návštěvnost 

webových stránek slavného 

rozklikávacího rozpočtu města 

je totiž tristní. Za poslední dva 

měsíce, kdy návštěvnost moni-

torujeme, se jedná jen o několik 

desítek přístupů. A to, aspoň já 

si to myslím, se jedná hlavně 

o přístupy zaměstnanců města 

a městského úřadu, aby se pře-

svědčili, zda aplikace funguje.

Právě na základě již zmiňo-

vané zkušenosti vím, že vás, 

milé spoluobčany Rosic, za-

jímají více činy vedení města 

a  hmatatelné výsledky naší 

práce, než nějaké hloupé tabul-

ky, které normálnímu člově-

kovi nic neřeknou a jsou velmi 

nepřesné. Ale třeba právě teď, 

svým článkem, udělám rozkli-

kávacímu rozpočtu reklamu 

a  stane se hojně navštěvova-

ným, tedy podobně jako blog 

starosty. :-) Už vidím, jak se 

z určitých řad vzedme vlna ne-

souhlasu s  tím, co jsem dnes 

napsal. Ale stojím si za tím. 

Pokud by se chtěl někdo z  vás 

s aktuálním rozpočtem oprav-

du podrobněji seznámit, bude 

lépe sjednat si se mnou schůz-

z 
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ku, na které si s ním o rozpoč-

tu rád popovídám. Nejlepším 

řešením však bude navštívit 

ekonomický odbor města, kde 

se každému z vás budou mé ko-

legyně jistě rády věnovat.

Mechanismus tvorby roz-

počtu je každý rok v  podstatě 

stejný, jen s  jiným výsledkem. 

Hlavním, důležitým znakem 

rozpočtu je, že by měl být vy-

rovnaný, to znamená, že po 

součtu všech příjmů a  výdajů, 

po přidání kladných a  zápor-

ných položek z  rozpočtové 

části fi nancování, by měla být 

výsledkem nula. Některá měs-

ta se sestavováním rozpočtu 

a  schvalováním rozpočtu před 

koncem roku příliš netrápí. 

Město může totiž fungovat 

i  v  tzv.  rozpočtovém provizo-

riu, rozpočet se dá schválit pak 

později až v průběhu roku, kdy 

jsou už nějaké hlavní predikce, 

především ty, které se týkají da-

ňových příjmů, potvrzeny. Ale 

nemyslím si, že by to bylo pří-

liš šťastné řešení, navíc rosická 

tradice mne zavazuje, aby byl 

nový rozpočet do konce roku 

schválen. Pokud později dojde 

ke změnám, lze je začlenit do 

rozpočtu kdykoliv během roku 

tzv.  rozpočtovým opatřením. 

Těch nebývá mnoho, u nás je to 

cca deset rozpočtových opatře-

ní za rok.

Směrnice na tvorbu rozpočtu 

(u nás na radnici jsou směrnice 

snad na úplně všechno) říká, že 

již v  měsíci srpnu jsou vyzvá-

ni tzv.  příkazci jednotlivých 

řádků rozpočtu, aby na ekono-

mický odbor města připravili, 

většinou do půlky září, první 

variantu rozpočtu. V rozpočtu 

jsou řádky, které se týkají pou-

ze města, zde jsem příkazcem 

většinou já a pan místostarosta. 

Na jiných řádcích, které úzce 

souvisejí s  prací Městského 

úřadu Rosice, je příkazcem pan 

tajemník, na pár řádcích najde-

me i  jména vedoucích odborů 

městského úřadu. V  této va-

riantě si každý příkazce může 

do rozpočtu na příští rok dát 

v podstatě vše, o čem si myslí, 

že musí nebo může být z měst-

ského rozpočtu zafi nancováno. 

Ekonomický odbor, jakmile 

obdrží tyto návrhy, vše zpracu-

je do přehledné tabulky, kterou 

dostanu na stůl. Víte, jaký je to 

adrenalin, když poprvé otví-

rám tabulku? Nezajímají mne 

na první pohled jednotlivé 

řádky, můj zrak letí tabulkou 

až někam dolů, kde je celkový 

součet. Kolik chybí v  rozpoč-

tu? Pět nebo dvanáct milionů? 

Uff . To zas bude boj s příkazci 

hlavně ve výdajích, abych je 

dostal na zem a snížil jejich po-

žadavky a možná slíbil i  to, že 

pokud neočekávaných příjmů 

během roku přibude, bude jim 

jejich požadavek kompenzován 

v rozpočtových opatřeních!

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
Vážení spoluobčané, když se 

podívám z  okna, je evidentní, 

že je zde podzim. Sluníčka je 

den ode dne méně a  čím dál 

častěji se vracím domů za tmy. 

Při návratu jsem si nemohl 

nevšimnout, že stav veřejného 

osvětlení v  Rosicích je na ně-

kterých místech tristní. Světlo 

buď vůbec nesvítí, nebo jsou 

rozestupy mezi lampami vel-

ké, a musíte tak přecházet mezi 

světlem a  tmou, což při chůzi 

nebo jízdě moc na rozhledu 

nepřidá. Tuto situaci jsem již 

na jaře řešil s  technickými 

službami, které mají správu 

veřejného osvětlení na starost, 

a musím říci, že při pohledu na 

faktury za energii a  údržbu se 

mi zatmělo před očima. Město, 

respektive technické služby dá-

vají ročně na elektrickou ener-

gii kolem 800 000 Kč. Provoz 

a  údržba stojí dalších zhruba 

350 000 Kč ročně. Absolvoval 

jsem několik seminářů a schů-

zek na téma veřejné osvětlení 

a dozvěděl se, že zde má město 

Rosice poměrně velký prostor 

pro úspory a  zároveň rozvoj. 

Zahájil jsem proto kroky, kte-

ré by vedly nejen k  tomu, že 
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 21/2015
konané dne 24. 8. 2015 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 24. 8. 2015 přijala toto 

usnesení:

1. Schvaluje
a)  rozpočtové opatření 

č. 7/2015,

b)  seznam příkazců opera-

cí pro rozpočtové opatření 

č. 7/2015,

c)  záměr výstavby „Areál a par-

koviště VAS Rosice“.

2. Souhlasí
a)  s  uzavřením smlouvy o  bu-

doucí smlouvě o  zřízení 

služebnosti, mezi městem 

Rosice, Palackého nám. 13, 

665 01 Rosice a  spol. Česká 

telekomunikační infrastruk-

tura, a. s., se sídlem Olšanská 

2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 

3, IČ: 04084063, jejímž před-

mětem je umístění podzem-

ního komunikačního vedení 

veřejné komunikační sítě 

kabel TCEPKPFLE, v  dél-

ce cca  38 bm na pozemcích 

města parc. č.  3462 a  parc. 

č.  3461/1 v  k.ú. Rosice 

ušetříme na provozu veřejného 

osvětlení, ale hlavně povedou 

ke zkvalitnění osvětlení komu-

nikací a  chodníků a  zároveň 

ke snížení světelného smogu. 

Lidově řečeno nesvícení pánu 

bohu do oken.

Město přes prázdniny poří-

dilo analýzu stávajícího situa-

ce, takže v  současnosti máme 

přesně zmapovanou a  očíslo-

vanou každou lampu ve městě. 

Zároveň máme k dispozici soft -

ware, který umožňuje po každé 

opravě zaznamenat provedené 

změny, a  tím máme neustále 

aktuální přehled o  svítidlech. 

Tento soft ware umožňuje do-

konce do budoucna i  dálkové 

řízení a  sledování všech větví 

veřejného osvětlení. Podstatné 

je, že pokud by město proved-

lo výměnu svítidel je schopno 

ušetřit až 60% nákladů za pro-

voz. Samozřejmě, že výměna 

svítidel bude stát nemalé fi -

nanční prostředky. V  tomto 

směru tedy nepředpokládám, 

že bychom šli cestou jedno-

rázové výměny, ale postupné 

výměny od nejhorších a  nej-

starších svítidel po ty novější. 

Případně bychom s  nahra-

zením nových svítidel včet-

ně sloupů postupovali podle 

toho, jak bude probíhat rušení 

elektrického vedení vzduchem 

a jeho zakopávání do země. Již 

teď víme, že jako první na řadě 

je oblast ulic Jiráskova, Tetčic-

ká, Boženy Němcové, Dobrov-

ského a dále část ulic v oblasti 

Pendrova.

V  příštím roce tedy před-

pokládám vypsání výběrové-

ho řízení na dodavatele sví-

tidel a  první etapu výměny 

osvětlení.

Doufám, že zkvalitnění ve-

řejného osvětlení přinese nejen 

lepší pohled na svět, ale i  při-

spěje k  zvýšení bezpečnosti 

v našem městě.

Bc. Petr Ženožička

místostarosta
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 22/2015
konané dne 7. 9. 2015 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 7. 9. 2015 přijala toto 

usnesení:

1. Schvaluje
a)  dodatek č.  3 k  nájemní 

smlouvě ze dne 29.  9.  2014 

uzavřené mezi Svazem čes-

kých a  moravských výrob-

ních družstev, se sídlem 

u Brna, akce „VPI_ET_Rosi-

ce_km 7,59_SO 06–10–02“, 

výše jednorázové úhrady 

bude vypočtena na základě 

délky podzemního komuni-

kačního vedení na pozemku 

dle rozsahu geometrické-

ho plánu a  jednotkové ceny 

80 Kč/bm,

b)  s  uzavřením smlouvy o  zří-

zení věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a  E.  ON Distribuce,  a.  s., 

F.  A. Gerstnera 2151/6, 

370  49 České Budějovice, 

jejímž předmětem je umís-

tění distribuční sousta-

vy – kabelové vedení NN 

a  pojistková skříň na po-

zemku města p.  č.  2650/9 

v  k. ú. Rosice u  Brna, akce 

„SF47104709173 Rosice, Na 

Štěpnici, přípojka“, jedno-

rázová úhrada činí 1 000 Kč 

bez DPH,

c)  s vyřazením majetku v  sou-

ladu s  návrhem likvidační 

komise ze dne 24. 6. 2015,

d)  s  přijetím neinvestičního 

účelového daru na zvele-

bování životního prostředí 

od p. M.B., ve fi nanční výši 

1 700 Kč,

e)  s  prezentací města v  rámci 

televizního pořadu Cyklo-

toulky.

3. Bere na vědomí
a)  zprávu o  činnosti městské 

policie Rosice za červe-

nec 2015.

4. Jmenuje
a)  s  účinností od 1.  9.  2015 do 

funkce vedoucího odboru 

živnostenský úřad Městské-

ho úřadu Rosice Bc.  Pavla 

Procházku, a to na dobu ur-

čitou, po dobu dlouhodobé 

nepřítomnosti současné ve-

doucí odboru, paní Marcely 

Žažové, DiS.

5. Stanovuje
a)  celkový počet zaměstnan-

ců v  městském úřadu na 80 

pracovních míst, což je 79,49 

přepočtených pracovních 

úvazků a  schvaluje s  účin-

ností od 1. 9. 2015 nové znění 

Přílohy č.  1 Organizačního 

řádu Městského úřadu Ro-

sice  – SCHÉMA ORGA-

NIZAČNÍ STRUKTURY 

MĚSTSKÉHO ÚŘADU RO-

SICE.

6. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města Rosice 

záměr prodeje parc. č. 1735/7 

v k.ú. Rosice u Brna p. R. H.,

b)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit přidělení fi nančního 

příspěvku ve výši 20 000 Kč 

KK Slovan Rosice,  o.  s., na 

náklady spojené s  účastí na 

evropském poháru NBC, 

který se uskuteční na přelo-

mu září a října v rakouském 

Ritzingu.

7. Revokuje
a)  usnesení č.  16/2015 bod 4 

písm. d) a nedoporučuje pro-

dej pozemku parc. č.  3466 

v k.ú. Rosice u Brna.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Bc. Petr Ženožička

Mgr. Andrea Trojanová

ověřovatelé

10 ROSA 10/2015



Václavské nám. 831/21, Nové 

Město, 110 00 Praha, IČ: 

00031712 a  městem Rosice., 

jejímž účelem je provozová-

ní dvou tříd mateřské školy,

b)  nájemní smlouvu na pro-

nájem 1 kanceláře ve 3. NP 

budovy Palackého nám. 45 

v  Rosicích panu M. Č.  dle 

předloženého návrhu a záro-

veň rozhodla tak, že za mě-

síc srpen 2015 bude nájemce 

hradit nájemné ode dne fak-

tického předání klíčů.

2. Souhlasí
a)  s  uzavřením smlouvy 

o  smlouvě budoucí o  zří-

zení věcného břemene 

mezi městem Rosice, Pa-

lackého nám.  13, 665 01 

Rosice a RWE Distribuční 

služby, s. r. o., 657 02 Brno, 

Plynárenská 499/1, jejímž 

předmětem je umístění 

plynárenskéh o zařízení, 

Přeložka NTL plynovod-

ní přípojky pro RD v obci 

Rosice, ul. Družstevní 

č.  p. 864, č.  parc. st. 853, 

včetně jeho součástí, pří-

slušenství, opěrných a vy-

tyčovacích bodů, v celkové 

délce 2,85 m na budou-

cím služebném pozemku, 

jednorázová úhrada činí 

1 000 Kč bez DPH, po za-

pracování připomínek 

MěÚ Rosice, odbor ekono-

mický,

b)  s  uzavřením smlouvy 

o  zřízení věcného břeme-

ne mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 01 

Rosice a RWE Distribuční 

služby, s. r. o., 657 02 Brno, 

Plynárenská 499/1, jejímž 

předmětem je umístění 

STL plynovodní přípoj-

ky pro novostavbu RD na 

pozemku parc. č. 1530/131 

v  k.ú. Rosice u  Brna včet-

ně jeho součástí, příslu-

šenství, opěrných a  vyty-

čovacích bodů, v  celkové 

délce 11,0 m na pozemku 

města parc. č.  1530/60 

a  1530/147, jednorázo-

vá úhrada činí 1 000 Kč 

bez DPH, po zapracování 

připomínek MěÚ Rosice 

odbor ekonomický a OKS-

-investice.

3. Bere na vědomí
a)  zprávu o  činnosti měst-

ské policie Rosice za sr-

pen 2015.

4. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města schvá-

lení rozpočtové opatření 

č. 8/2015.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Tomáš Pexa

Ing. František Brim

ověřovatelé

NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne odbor vnitřní správy MěÚ 

Rosice na tel. č.  546 492 111, osobně lze kontaktovat 

podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

24. 4. 2015 klíč od automobilu v zámeckém parku

4. 5. 2015 fi nanční hotovost na Palackého náměstí

6. 5. 2015 hodinky u základní školy

12. 5. 2015 náramek v zámeckém parku

25. 5. 2015 klíč na ulici Zbýšovská

30. 5. 2015 látková taška s deštníky na kopci sv. Trojice

1. 6. 2015 svazek klíčů na Komenského náměstí

9. 6. 2015 klíč na Palackého náměstí

20. 6. 2015 klíč s přívěskem na ulici Mrštíkova

27. 6. 2015 dámský svetr na nádvoří zámku

5. 7. 2015 mobilní telefon u kulturního domu Cristal

20. 6. 2015 jízdní kolo na vlakovém nádraží

20. 7. 2015 klíč s přívěskem na ulici Úvoz

16. 8. 2015 náramek na nádvoří zámku

29. 8. 2015 mobilní telefon na Palackého náměstí
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Odešla jediná na světě,

jež nikdy nezradí,

na ni nám zůstane 

nejhezčí vzpomínka.

To byla nejdražší,

to byla maminka.

J. Seifert

Dne 14. 10 2015 uplyne 

7 roků od dne, kdy nás opustila naše 

milovaná maminka, babička, prababička,

paní Zdeňka Ptáčková.

Stále vzpomíná dcera Alena s rodinou.

Dne 14. září 2015 

uplynuly 3 roky, co 

zemřel 

pan František Batelka.

Stále vzpomínají 

Batelkovi.

Odešlas tak tiše, jako když hvězda padá,

zůstala jen bolest, která neuvadá.

Čas ubíhá a nevrací co vzal,

ale láska a úcta v našich srdcích žije dál.

Dne 26. října 2015 vzpomeneme úmrtí naší 

maminky, babičky, prababičky 

paní Anežky Pospíšilové.

S láskou a úctou vzpomíná syn Ludvík 

dcera Alena

12. října 2015 tomu bude 

19 let, co zemřel můj 

milovaný manžel 

pan Josef Saleta.

Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte se mnou. 

S láskou vzpomíná 

manželka a sourozenci 

s rodinami.

Čas běží, jen vzpomínky 

zůstávají.

Dne 11. října 2015 uplyne 

5 let od úmrtí manžela, 

tatínka a dědečka 

pana Aloise Zejdy.

Stále vzpomínají 

manželka Dagmar, dcera 

Petra a syn Pavel s rodinou.

Díky za to, čím jsi nám 

v životě byl, za každý den, 

který jsi pro nás žil.

Utichlo srdce, ubíhá čas, 

vzpomínky na srdci má 

každý z nás.

Dne 29. října 2015 

vzpomeneme 10. výročí 

úmrtí mého manžela, tatínka, dědečka

pana Jana Valeše

S úctou a láskou vzpomíná manželka 

Alena, dcera Jana s rodinou, syn Radomír. 

Přátelé a známí, kdo jste ho znali a měli 

rádi, vzpomeňte s námi. Za vzpomínku 

děkujeme.
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BLAHOPŘEJEME

17. říjen je smutným 15. výročím úmrtí naší 

maminky, babičky a prababičky 

paní Jarmily Karáskové.

Stále vzpomínáme na její starostlivost 

a lásku, kterou nám všem celý život 

rozdávala.

Dcera Jarmila, syn Josef, vnoučata 

a pravnoučata.

Dne 10. 9. oslavil 80. narozeniny 

pan Vilém Klusáček

a dne 10. 11. se dožívá 80 let 

paní Marie Klusáčková.

Oběma blahopřeje a do dalších let pevné 

zdraví a osobní pohodu přeje dcera Olga 

s rodinou.

Vladimír Rychnovský „1915“

voják c.k. armády na dovolené z fronty se 

svou manželkou a dcerkou. Pan Rychnov-

ský byl později vyznamenán záslužným 

železným křížem. J.K.

PODĚKOVÁNÍ
Vážená paní Kučerová, ráda bych Vám touto cestou z celého srdce poděkovala za profesionální 

péči, kterou jste poskytla mně a mým dvěma dětem s pomocí tradiční čínské medicíny. Také 

děkujeme za psychickou podporu, trpělivost, pochopení a za velice lidský a milý přístup k nám 

všem.Přejem hodně úspěchů v další práci. 

Emilie Kluková
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§
PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Chci podat žádost o  rozvod manželství. S  manželkou 

jsme se shodli na rozvodu, na svěření dětí do její péče i na 

výši výživného. Nemůžeme se ale domluvit na rozdělení 

společného jmění a  hlavně dluhů. Slyšel jsem, že nemů-

žu požádat o  rozvod, pokud soudu nepředložím dohodu 

o  vypořádání společného jmění. Je pravdou, že nás soud 

nerozvede, pokud se nedohodneme na rozdělení společ-

ného majetku?

Jaroslav K.

Příbram
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Odpověď:
Podle nového občanské-

ho zákoníku je možné po-

žádat o  rozvod, pokud jsou 

splněny zákonné podmínky. 

Zákon rozděluje rozvod na 

sporný a  nesporný. Při spor-

ném rozvodu soud zkoumá 

příčiny rozvratu manželství, 

ale pokud jste s  manželkou 

domluveni na rozvodu, bude 

se jednat o  rozvod dohodou, 

neboť oba dva s  rozvodem 

souhlasíte. V  tomto případě 

nezáleží na tom, že ještě ne-

máte vypracovanou Doho-

du o  vypořádání SJM. Pod-

mínkou rozvodu ale je, že 

rozvodovému soudu musíte 

předložit buď rozsudek, nebo 

soudem schválenou rodičov-

skou dohodu ohledně svěření 

dětí a  výši výživného jedno-

mu z  rodičů, neboť až poté 

přikročí soud k rozvodovému 

řízení.

Co se týká vypořádání 

SJM, toto můžete učinit kdy-

koliv po rozvodu ve lhůtě tří 

let od právní moci rozvodo-

vého rozsudku. Pokud byste 

tuto zákonnou lhůtu nestihli, 

pak platí ohledně movitých 

věcí, že se manželé vypořá-

dali podle stavu, v  jakém ka-

ždý z nich věci ze společného 

jmění manželů pro potřebu 

svou, své rodiny a domácnos-

ti výlučně jako vlastník užívá. 

O ostatních movitých věcech 

a nemovitých věcech platí, že 

jsou v  podílovém spoluvlast-

nictví a  že podíly obou spo-

luvlastníků jsou stejné. Stejná 

domněnka platí i o ostatních 

nevypořádaných majetko-

vých právech, pohledávkách 

a  závazcích, které měli man-

želé po dobu manželství. Po-

dotýkám, že do společného 

jmění manželů nepatří věci 

získané darem a děděním.

V  případě rozvodu je tedy 

nutné dodržet tento postup:

Nejdříve je nutné, abyste se 

s manželkou dohodli na úpra-

vě poměrů k  nezletilým dě-

tem pro dobu do a po rozvo-

du, aby soud vaši dohodu buď 

schválil, nebo sám rozhodl 

rozsudkem, poté bude pro-

jednáván rozvod a  následně 

vypořádání společného jmění 

manželů.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com
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ANTON RAHN
MAJITEL DOLŮ, ŘÍŠSKÝ 
POSLANEC A STAROSTA ROSIC

Občas potřebujeme zjistit 

nějaké důležité informace na 

internetu a  zaujme nás něco 

docela jiného. A  tak jsem 

nedávno ověřoval, zda židlo-

chovický majitel cukrovaru 

Florentin Robert byl poslan-

cem říšského sněmu habsbur-

ské monarchie a v abecedním 

pořádku účastníků Kromě-

řížského sněmu v  roce 1848 

mě několik řádků před židlo-

chovickým Robertem zaujalo 

jméno Anton Rahn. Jméno 

v  tom okamžiku nebylo pro 

mne tak důležité, jako spíš 

okolnost, že za jménem bylo 

uvedeno „majitel dolů z  Rei-

hradu“. Že se jedná o Rajhrad, 

je nabíledni. Ale že by někdy 

byly v Rajhradě doly? Nebo že 

by někdejší rajhradský občan 

vlastnil nějaké doly? V  Raj-

hradě? To musí být nějaký 

omyl, říkal jsem si. Chvilku 

jsem váhal a  přemýšlel, kde 

bych našel nějaké vysvětlení. 

Náhle mě napadlo najít si in-

ternetovou encyklopedii Wi-

kipedia. A vysvětlení se ihned 

nabídlo. Snad bude zajímat 

i čtenáře.

Anton Rahn (1816–1876) 

byl moravský a rakouský důlní 

podnikatel z  Rosicka a  politik 

německé národnosti, během 

revolučního roku 1848 posla-

nec rakouského Říšského sně-

mu. Pocházel z  rodiny, která 

se dlouhodobě zabývala provo-

zem uhelných dolů v  Rosicích 

a  okolí. V  roce 1818 jeho otec 

Adam Rahn získal podíl v důl-

ní společnosti Mutter Gottes 

Gewerkschaft *). V  severní čás-

ti Zbýšova otevřel Adam ve 

30. a 40. letech 19. století nové 

šachty. Po jeho smrti převzal ve-

dení fi rmy Anton. V roce 1846 

založil Důl Antonín, kde se tě-

žilo až do roku 1992. Roku 1853 

tento důl dosáhl hloubky 338 

metrů, tehdy největší hloubka 

v Rakousku. V roce 1854 vznikl 

Foto: archiv autora
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ZAPOMÍNANÉ ZVYKY A OBYČEJE
V  Pendrově bývávalo dob-

rým zvykem pravidelně zame-

tat silnice a před svátkem svaté 

Trojice nalíčit domky vápnem 

na bílo. Podrovnávka byla bar-

vená na černo.

Na náměstí v Rosicích se ně-

kolikrát v  roce konaly výroční 

trhy, kterým se říkalo jarmar-

ky. Tam se prodávalo téměř 

všechno. Protože náměstí ne-

stačilo pojmout všechny krám-

ky, tak se prodávalo i  v  ulici 

pod zámeckým parkem. U sil-

nice před hostincem U Marků 

bylo v trávě vyloženo hrnčířské 

zboží. Byly tam kafáče, hrn-

ce na sádlo, krajáče na mléko 

a nechyběl ani kutchan na pe-

čení hus a kachen. V pozdním 

odpoledni se většina zboží pro-

dávala se slevou. O ceně se také 

mohlo smlouvat.

Pamatuji, jak se konala pro-

cesí, kdy se chodilo do polí. 

Průvod vedl některý duchovní 

s  křížem. Zpívaly se nábožné 

písně. Prosilo se hlavně o zdra-

ví a dobrou úrodu královnu ne-

bes Pannu Marii.

Také vzpomínám na cír-

kevní svátek Božího těla. Ná-

městí bylo čísté, zametené 

a  vyzdobené oltáři, které byly 

skládací. Před každým větším 

obchodem byl rozložen /ro-

zevřen/ nějaký oltář. Průvod 

byl dlouhý. V  jeho čele nesli 

ministranti kříž. Následovala 

děvčátka z obecné školy oděná 

v  šatečkách z  růžového tylu. 

Nesla malé košíčky plné ba-

revných částí z  květů pivoněk 

a  kalin, které sypala po cestě. 

Za děvčátky šli čtyři muži ne-

soucí baldachýn. Pod ním nesl 

duchovní monstranci. Konec 

průvodu tvořili rosičtí a  přes-

polní věřící.

Památný den  – upálení Mi-

stra Jana Husa si velice dobře 

pamatuji. Vzpomínka se kona-

la v  místě dnešního silničního 

přivaděče na dálnici do Brna 

blízko odbočky cesty do Tetčic. 

Tam byla večer zapálena velká 

hranice dřeva. Po úvodním 

projevu hrála dechovka. Shro-

máždění bylo zakončeno písní, 

která začínala slovy: „Hranice 

vzplála, tam na břehu Rýna“…

Vzpomínal

 Antonín Růžička

Důl Jindřich. Kromě toho stál 

Anton i u vzniku brněnsko–ro-

sické dráhy. Během revoluční-

ho roku 1848 se zapojil do po-

litického dění. V  celostátních 

volbách roku 1848 byl zvolen 

na rakouský ústavodárný Říš-

ský sněm. Zastupoval volební 

obvod Rajhrad. Uvádí se jako 

majitel uhelných dolů. Patřil ke 

sněmovní levici.

V  Rosicích si nechal Anton 

Rahn postavit palác, novore-

nesanční objekt podle projektu 

vídeňského architekta Fridri-

cha Ludwiga von Förstera. V le-

tech 1848–1849 dal postavit ve 

Zbýšově první hornickou kolo-

nii v lokalitě Dolina, sestávající 

z 26 bytů.

V  letech 1850–1861 byl An-

ton Rahn starostou Rosic. Hlá-

sil se k německé národnosti, ale 

český tisk ho roku 1882 popisu-

je jako poctivého Němce, jemuž 

nikoliv politické smýšlení, nýbrž 

povaha toho kterého člověka 

vždy měřítkem byla. Jako nej-

větší daňový poplatník ve Zbej-

šově prý nikdy nevystupoval 

proti etnicky českému charak-

teru obce.

Zbývá dodat jen krátké vy-

světlení. Tak jak byl zvolen An-

ton Rahn do říšského sněmu za 

Rajhrad, obdobně byl i  majitel 

cukrovaru v Židlochovicích Flo-

rentin Robert zvolen za Brno.

Mgr. Karel Vavřík

Židlochovický vlastivědný spolek

*) Těžařská (společnost) Matky Boží
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VILA V ULICI NÁDRAŽNÍ
Patřila majitelům mlýna 

Jindřichu a  Josefě Kellnero-

vým, kteří zahynuli v  době 

války ve sběrném táboře v Te-

rezíně. Jejich syn Rudolf, který 

v roce 1939 emigroval, se vrá-

til jako příslušník zahraniční 

armády. Po válce převzal ve-

dení mlýna a  po znárodnění 

v  roce 1948 zde působil ještě 

tři roky jako ředitel. V  rámci 

restitucí byl v 90. letech maje-

tek navrácen jeho jediné dceři, 

která závod včetně vily proda-

la společnosti TERO Rosice, 

která se později stala součástí 

fi rmy PENAM.

V 50. letech minulého století 

byly ve vile ambulance ÚNZ. 

Při přestavbě ZŠ Rosice v  le-

tech 1973–74 zde byly dočas-

ně umístěny některé třídy, od 

roku 1974 do roku 1996 zde 

sídlila LŠU (ZUŠ).

Kellnerova vila získala svou 

podobu při přestavbě v letech 

1911–1912. Jednalo se o  roz-

šíření a  nádstavbu starší pří-

zemní budovy podle návrhu 

Ernsta Wiesnera, architekta, 

který se významně stavitelsky 

podílel na celé řadě brněn-

ských budov  – banka Union, 

Vila v roce 2006. Foto: archiv KIC Rosice

Interiér salonu. Foto: archiv KIC RosiceJídelna. Foto: archiv KIC Rosice
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palác Morava, Moravská zem-

ská pojišťovna, krematorium. 

Přestože vila nepatřila mezi 

památkově chráněné budovy, 

měla nesporně svou architek-

tonickou hodnotu. Po válce 

prodělala několik necitlivých 

stavebních zásahů – např. od-

stranění předního a  jednoho 

bočního schodiště. Zbourá-

ny byly hospodářské budovy, 

zasypán bazén, zlikvidovaná 

byla i  zahrada s  tenisovým 

kurtem. Vila byla obklopena 

vzrostlými kaštany  – pamět-

níci si jistě vzpomenou na ta-

neční večery konané v  50.  le-

tech na tomto místě.

Byl to prostě dům s  příbě-

hem. Dům, na němž se zalí-

bením spočinul pohled nejed-

noho návštěvníka Rosic, který 

vystoupil z vlaku.

O  to smutnější pohled se 

nám naskýtá dnes, kdy dochá-

zí k bourání této stavby, z dů-

vodu rozšiřování výrobních 

prostor PENAMU. O vilu a její 

záchranu nikdo neprojevil zá-

jem, nenašel se nikdo, kdo by 

stál o její využití. Tak vila na-

vždy zmizí a  s  ní část rosické 

historie. Kus Rosic, který jsme 

znali a měli rádi. Škoda.

Za všechny rosické, kterým je to líto

Renáta Petrčková

 a Jaroslava Burešová

Schodiště do zahrady. Foto: archiv KIC Rosice

Koupelna. Foto: archiv KIC Rosice
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ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ

V letošním školním roce při-

bylo opět jedno oddělení. Cel-

kový stav je tedy již 6 odd. s po-

čtem 180 žáků. Všechny děti 

byly umístěny. První den škol-

ního roku proběhla informa-

tivní schůzka s  rodiči prvňáč-

ků. Od 2. 9. byl zahájen klasický 

provoz včetně ranní družiny. 

Pro velký počet zájemců byly 

otevřeny 2 třídy ranní druži-

ny. O projektu: „Můj deváťák“ 

jste byli již informováni v  zá-

řijovém čísle časopisu ROSA. 

Žáci z 9. tříd pomáhají i ve ŠD. 

Pomáhají při obědě, v šatně při 

příchodu dětí do školy… Pro 

letošní školní rok jsme zvolili 

průřezové téma: „Cestujeme 

světadíly“. Toto téma bude pro-

línat všechny naše činnosti. 

Budeme pokračovat i  v  osvěd-

čené Schránce důvěry a  splně-

ných přání. Děti si samy volí 

témata, která je zajímají, řešíme 

aktuální problémy nejrůzněj-

šího rázu. Nebudou chybět ani 

akce celodružinové, společné 

akce s  rodiči a  seniory z  Pen-

zionu v  Rosicích. Z  akcí celo-

družinových proběhly v  září 

už dvě. První byla návštěva 

kouzelníka. Děti si na vlastní 

kůži vyzkoušely kouzlení. Celé 

vystoupení bylo humorné, tak-

že se doslova ozývaly výkřiky 

a  smích nadšených dětí. Dru-

hou akcí pak byl: „Život mra-

venců“. Na vycházce do Obory 

jsme si pověděli něco o pilných 

mravenečcích a  potom jsme si 

na mravence zahráli. V pracov-

ních činnostech jsme si vyrobili 

tykadla a  postavili jsme pro 

mravence z listí, větviček, šišek 

a dalšího dostupného přírodní-

ho materiálu mraveniště. Snad 

se tam někteří zabydlí.

Začátek školního roku je 

tedy za námi. Aktuality z  čin-

nosti ŠD včetně bohaté foto-

galerie najdete na webových 

stránkách ZŠ.

Helena Jurová

vedoucí ŠD

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze
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ZŠ ROSICE JAKO 
INSPIRACE Z REGIONU

Není to tak dávno, co jsme 

vás informovali o  získání 

již 4.  titulu Ekoškola pro ZŠ 

Rosice. Při auditu jsme byli 

pochváleni nejen za plnění 

úkolů Ekoškoly, spolupráci 

s nejrůznějšími organizacemi 

ve městě, ale nejvíce úspěchu 

sklidil školní Ekotým.

Proto nás oslovila paní 

Hana Mikulicová – koordi-

nátorka programu Ekoško-

la pro Jihomoravský kraj 

a  pracovnice školského za-

řízení pro environmentální 

výchovu Lipka. Naše práce ji 

zaujala natolik, že se ZŠ Ro-

sice (společně s dalšími dvě-

ma školami v  okolí), stane 

Příkladem dobré praxe. 

Jsme velmi poctěni, že nás 

30.  9.  2015 navštíví peda-

gogové z  různých škol pod 
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záštitou programu Inspirace 

z regionu.

Pedagogy po škole prove-

dou koordinátorky Mgr.  Pavla 

Šoltésová a  Mgr.  Adéla Kočič-

ková se školním Ekotýmem. 

Účastníci budou mít možnost 

nahlédnout do školní reality, 

setkat se s  pedagogy, předat si 

nejrůznější zkušenosti a  vzá-

jemně se inspirovat inovativní-

mi přístupy ve vzdělávání.

Mgr. Pavla Šoltésová

Mgr. Adéla Kočičková 

MAŽORETKY ANIFE
PŘI ZŠ NA LETNÍM SOUSTŘEDĚNÍ

V pátek 7. 8. v 17.30 jsme se 

se všemi účastníky, včetně tre-

nérek a  zdravotníka, sešli na 

zámku v Rosicích, odkud jsme 

za půl hodiny poté měli odjet 

do Chorvatska. Po naložení 

kufrů a kostýmů jsme natěšeně 

nastoupili do autobusu a moh-

lo se vyjet. Poslední zamávání 

maminkám a  tatínkům. Po 

dvanáctihodinové  cestě jsme 

byli všichni rádi, že je to za 

námi. Kufry jsme si odvezli 

k penzionu a hurá k moři. 

Po celý týden nám svítilo slu-

níčko a  bylo krásně. Teploměr 

mohl být tak na 35 stupních, 

ale jakmile jsme začali tréno-

vat, bylo tak 50. Na soustředění 

jsme pilně cvičili jak nové po-

chody nebo skladby, ale hlavně 

nové prvky. Ne vždy šlo všechno 

hned, i o tom jsme se přesvědčili 

a s tréninků jsme si vždy odnesli 

aspoň jednu novou modřinu. 

Jak říká trenérka – těžko na 

cvičišti, lehko na bojišti. Spolu 

s  námi jela na soustředění ba-

letka Simona, která nám také 

dala pořádně do těla. Vyzkoušeli 

jsme si balet, ale i zumbu. V prů-

běhu týdne jsme měli tři vystou-

pení. Na náměstí Mali Lošinj, 

kde jsme si to všichni moc uži-

li, poté na náměstí Veli Lošinj 

a pak ještě na oslavě narozenin. 

Týden nám utekl jako voda a my 

už jsme měli zase balit. V sobotu 

15.  8. jsme nakoupili poslední 

jídlo na cestu, dokoupili suvený-

ry a mohlo se vyrazit. 

Myslím, že celé soustředění 

jsme si všichni užili, už jsme 

naladěni na novou sezonu, která 

bude doufáme úspěšná.

Za všechny mažoretky Anife při ZŠ Rosice

Anička Vávrová

Foto: Jaroslav Žák
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HYMNA NAŠÍ ŠKOLKY
„KORÁLKOVÁ“

Máme pěknou školičku,

známe o ní písničku,

prozradíme, kde to je,

jak se vlastně jmenuje.

Oranžová, zelená, červená,

všichni víme, co to znamená,

řekne vám to tahle písnička,

je to naše korálková školička.

Kluci, holky, školáci

zažíváme legraci,

malujeme, cvičíme,

novému se učíme.

Oranžová, zelená, červená,

všichni víme, co to znamená,

řekne vám to tahle písnička,

je to naše korálková školička.

Učíme se barvy znát,

taky trošku malovat,

za maličkou chviličku

známe každou písničku.

Oranžová, zelená, červená,

všichni víme, co to znamená,

řekne vám to tahle písnička,

je to naše korálková školička.

KORÁLKOVÁ ŠKOLIČKA
Chtěli bychom vám před-

stavit naši novou školku 

v  Husově čtvrti. Od června 

do srpna probíhala rekon-

strukce budovy MŠ, a  tak 

jsme se mohli vrátit do úplně 

nových prostor. Už zvenku 

je jasně vidět, že zde pro-

běhly velké změny. Budovu 

rozzářily jasné barvy, které 

se odrážejí v  názvech jed-

notlivých tříd. Doufáme, že 

děti budou v  Červeném, Ze-

leném a  Oranžovém korálku 

spokojeny. Barvy korálků 

nás inspirovaly k  vytvoře-

ní naší nové školní hymny 

„KORÁLKOVÁ“.

kolektiv učitelek odloučeného 

pracoviště MŠ Husova čtvrť Foto: archiv MŠ Husova
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.eReading.cz

20. 10. v 17 hodin | Přednáška Brněnské podzemí II.
 Objevujte s námi zajímavosti brněnského podzemí, mýty a tajemství pohřbívání v Brně. Vydáme 

se do Kostnice u sv. Jakuba – druhé největší kostnice v Evropě. Průvodcem bude opět Ing. Aleš 

Svoboda. (více na http://www.ratelier.com/)

Zažijte knihovnu jinak
Knihovny každoročně slaví v Týdnu knihoven, zvou, nabízí se, těší se na vaši návštěvu.

Připravily jsme pro vás:

1. výstavka knih a tisků Pravěk a dobrodružství v ilustracích Zdeňka Buriana
od 1. do 30. 10. (spolu se Správou zámku Rosice)

 Burianovo dílo je fascinující už jen svým rozsahem. Za šedesát let své výtvarné činnosti vytvořil 

na 14 tisíc prací, z toho téměř 10 tisíc ilustrací. Mistrem byl Burian zejména na poli dobrodruž-

Foto: archiv MěK
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né literatury. Vedle knižních obálek a ilustrací vytvořil množství obrazových doprovodů i k ča-

sopiseckým příběhům. Burianova osobitá schopnost evokovat pravěký svět se vtěsnala do téměř 

900 originálů a současně otevřela prostor pro nesčetné množství otázek a polemických úvah.

(zdroj ZOO Dvůr Králové)

2. Pravěk a dobrodružství pro děti
od 5. do 9. 10. soutěž pro malé ilustrátory – Namaluj pravěké zvíře

 V tomto týdnu bude probíhat soutěž o NEJ pravěké zvíře, každý obrázek vystavíme v knihovně 

a v pátek vybereme ten NEJ.

 Podmínky: přineste obrázek v tomto týdnu do knihovny, vzadu uveďte svůj kontakt (adresu nebo 

telefon nebo mail a jméno dítěte).

 V tomto týdnu si děti budou moci v knihovně namalovat dinosauří obličejovou masku, poskládat 

dinopuzzle, vymalovat obrázky, pohrát si s dinosaury.

3. Překvapení pro dospěláky
Hledání ukrytých losů

 Ukryjeme do knih výherní losy, každý, kdo bude mít štěstí a najde svého losa (na obrázku bude los), 

zcela určitě obdrží výhru. Mezi cenami budou i knihy, čtenáři oblíbený knihovnický zajíc v pytli 

a jiná drobná překvapení.

4. Nové webové stránky
 Spustíme nové webové stránky, které grafi cky i uživatelsky (rychlejší přístup do katalogu, do čte-

nářského konta apod.) budou lépe vyhovovat. Připomínám jen, že s těmi, co jsme dosud měli, jsme 

uspěli v soutěži Biblioweb 2006 (3. místo). Autorem nových je opět Radek Eliáš.

5. Ve víně a v knihách je pravda
9. 10. v 18 hodin proběhne v knihovně ochutnávka moravských vín s vinotékou Slunce.

Zveme přátele dobrých vín, znalce knih a všechny, co mají rádi Moravu.

Zažijte knihovnu jinak.

6. Vernisáž výstavy tvorby Zuzany Gajdošové
9. 10. v 18 hodin

 Tvorba, jež je odrazem přítomného okamžiku, energie, která se přes tvůrčí schopnosti autorky 

zhmotňuje do jisté formy dle (jejího) osobního cítění. Jde o formu vyjádření ducha. Krása, roz-

manitost, zvuky, chutě, vůně, doteky, pohyby, jedinečnosti, radosti, lásku, jež život nabízí, jsou 

otisknuty v každém šitém, háčkovaném i malovaném díle.

Výstava bude probíhat celý říjen.

Na vaši návštěvu se těší vaše knihovnice
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DESÍTKA ANEB KNIHOVNICE 
A KNIHOVNY V LITERATUŘE
Jakmile se objeví v knížce slovo knihovna, knihovník, knihovnice, nabudu přesvědčení, že 

celý obsah bude výborný. K autorovi, který přidělí tuto někdy více či méně důležitou roli, pocí-

tím kladný vztah. Stejně tak začnu mít mateřské city třeba i k píšící osobě, která byla knihov-

níkem (Pavlásek, Šabach). A zpívající knihovník, to je také radost (Nohavica). Ale o tom někdy 

příště, třeba za rok, zase v Týdnu knihoven.

  Mám oblíbené knihy, kde by to bez knihovnice nebylo ono. Tou první je Dallas 63 od Ste-

phena Kinga.

 Druhou knížkou je Příběh jedné lásky od Ericha Segala. Vyšla i pod názvem Love Story.

 Mým velkým oblíbencem je knihovník Terryho Pratchetta. Ook! (třeba v knížce Stráže! 

Stráže!)

 Potěšila mě kniha Ženy, které čtou, jsou nebezpečné. Je plná malířských děl na téma čtoucí 

ženy.

 Měli jsme tu výstavu koláží Miroslava Huptycha. Kdo jste nestihl, máme knížku Milovníci 

knížek. Jsou v ní nejen zmíněné koláže, ale i aforismy, verše, fejetony.

 Uvedu ho podruhé, ale on sám říká, že když nepíše, sedí v knihovně. Kdo? Stephen King – Po-

licajt v knihovně. Je to snad jediná knížka, ve které je zlá knihovnice a v knihovně je policajt.

 Povinností knihovnice/ka je sledovat, co se na knižním trhu dělo a děje. Proto tu je kniha 

Knihy kupovati, mapuje knižní trh od středověku.

 A když jsme u středověku, tak musím zmínit Ecovo Jméno růže.

 Murakami umístil děj své knihy Podivná knihovna do bludiště pod knihovnou.

A protože jsem pověrčivá, nikdy nebudu číst Mrtvá v knihovně :–) od Agathy Christie.

Na vaši návštěvu se těší Monika Rovná

NABÍZÍME:
REŠERŠNÍ SLUŽBY PRO STUDENTY

Zajišťujeme vyhledávání li-

teratury na dané téma. V  pří-

padě, že píšete například di-

plomovou či závěrečnou práci 

na téma Syndrom vyhoření 

zdravotních sester nebo práci 

na téma Cash fl ow v  podni-

ku a  nevíte, jakou literaturu 

použít, stačí, když přijdete do 

knihovny. Na požádání vám 

zhotovíme rešerši s  možnou 

vhodnou literaturou.

Dále vám rády poradíme 

s  citacemi a  typografi ckou 

úpravou odborného textu. 

Služba je zpoplatněna.
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TOHLE LIDI HODNĚ BEROU
Bude to už skoro pět let, 

co do rosické knihovny přijel 

Pavel Tomeš, aby tu rozdal 

pár Facek. Řeč je o jeho první 

sbírce fejetonů nazvané Facky 

z  Marsu, z  níž také tenkrát 

Pavel četl šťavnaté ukázky. 

V  knihovně to tenkrát vypa-

dalo asi jako po útoku samu-

rajského katanového koman-

da  – všichni přítomní měli 

pusu rozřízlou od ucha k uchu 

(úsměvem samozřejmě). Ten-

to muž nás tehdy nelítostně 

rozsekal svým humorem a ne-

jinak tomu bylo, když přijel 

představit svoji druhou knihu 

Zápisky malého tyranosaura. 

Ostatně stejnojmenný fejeton 

už takřka zlidověl a koluje po 

sociálních sítích, kde ho ma-

sově sdílejí především mladé 

maminky. Třetí kniha Tohle 

lidi hodně berou vyjde Tome-

šovi koncem října a  do Rosic 

ji přijede představit takříkajíc 

ještě za tepla v  pátek 6.  listo-

padu. Vše nasvědčuje tomu, 

že svým vybroušeným vti-

pem tne opět do živého a  vy 

můžete být u  toho, přijdete-li 

v 18 hod. do Zámeckého kul-

turního centra. Knihu si zde 

budete moci koupit a nechat si 

do ní napsat autorovo věnová-

ní. Velmi příjemným bonusem 

pak bude zdařilá dramatizace 

Tomešových textů, kterou ve 

své miniinscenaci předvede 

dramatický kroužek PŠT.

Předprodej vstupenek (50 Kč, 

studenti, senioři 30 Kč) v kan-

celáři KIC.

Lukáš Hemala

PAVEL TOMEŠ
(*1977 Brno)
Fejetonista, stand-up komik, reklamní textař.

Mezi jeho dosavadní úspěchy patří 2. místo v obvodní soutěží základních škol za živé vyprá-

vění s drásavou pointou Jak jsme chytli kočku. Váží si i dosud nevydané sbírky vzájemné kore-

spondence s jedním úředníkem ve věci výměny plynové přípojky, která je plná kousavé ironie. 

Žije v Brně, má dvě děti, ale jak sám říká, jenom jedny nervy.
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Kulturní informační centrum Rosice pořádá 28. listopadu 2015 

ADVENTNÍ ZÁJEZD DO RAKOUSKÉHO 
MARIAZELL
S TRADIČNÍM PRŮVODEM ČERTŮ V GUSSVERKU

Odjezd z Rosic z autobusových zastávek Trávníky a Brněnská v 7.30, návrat v pozdních večerních 

hodinách.

Cena 650 Kč zahrnuje dopravu a průvodcovské služby, možnost zařízení pojištění.

Závazné přihlášky v kanceláři KIC do 10. 11. 2015.

Uskuteční se při dostatečném počtu zájemců.

4. 10. | DĚTSKÝ BAZÁREK
V neděli od 9.00 do 12.00 hod. ve Společenském sále Zámeckého kulturního centra. Otevření 

sálu pro prodejce v 8.00 hod. Poplatek za prodejní místo činí 100 Kč.

Rezervaci prodejních míst proveďte nejpozději do konce září v kanceláři KIC.

KALENDÁŘ NA ROK 2016
PROMĚNY ROSIC
PŘIPRAVUJEME VYDÁNÍ NÁSTĚNNÉHO KALENDÁŘE, KTERÝ BUDE OBSAHOVAT HIS-

TORICKÉ A SOUČASNÉ POHLEDY NA NAŠE MĚSTO, PŘEDPOKLÁDANÁ CENA 100 Kč

OBJEDNÁVKY V KANCELÁŘI KIC A NA TEL.: 546 492 196
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PODZIMNÍ
FARMÁŘSKÝ TRH

18. října | 8.00–12.00 hod.

Zámek Rosice

Široký sortiment zeleniny a  ovoce, víno a  burčák, sirupy a  šťávy a  sazenice na 

podzimní výsadbu. Nebude chybět ani klasický sortiment – domácí pečivo, mléko 

a mléčné výrobky, maso a uzeniny, cukrovinky a koláče, sušená zelenina, káva, čaj. 

Představení pro děti divadla Tři věžičky.

Taneční párty v rockovém stylu!

VEČER ZAHÁJÍ SKUPINA 

Radio Luxembourg!

Staré i nové pecky budou servírovat 

Lukin a DJ‘S z Nočního Proudu 

Martin a Honzin.

pátek 23. 10.
    od 20:00

ZÁMECKÉ KULTURNÍ CENTRUM ROSICE

Vstupné 80 Kč, občerstvení zajištěno.

Předprodej a rezervace v KIC.
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SPORTOVNÍ PLES 
SLAVÍ 10. VÝROČÍ!!!

Nechce se tomu ani věřit, ale 

v lednu tomu bude už 10 let, kdy 

se po několika letech znovu ob-

jevil v kulturním domě Cristal 

Sportovní ples. V té době se zde 

konal každoročně pouze ples 

školní (a  ten byl ještě nazýván 

jako „ples otužilců“) a  rosičtí 

hasiči pořádali ten svůj raději 

v  azylu říčanského kulturního 

domu. Není divu. Tenkrát jste 

si mohli zatančit v „našem“ sále 

snad jen mezi prodejci různých 

textilních či jiných výrobků. 

A  tak parta nadšenců zkusila 

tuto situaci změnit.

Trvalo týden, než dobrovol-

níci uklidili sál i  jeho přilehlé 

části tak, aby se sportovní ples 

za podpory partnerů, sponzo-

rů a  města Rosic mohl konat. 

Odměnou pak byl plný dům. 

S  potěšením jsme zjistili, že 

ples v  Rosicích uspořádat lze, 

i když v budově není restaurace 

s  občerstvením, i  když netopí 

topení, i  když se toalety musí 

vonět týden předem, i  když se 

vystupující báli převléknout, 

i když…

Ta doba je naštěstí pryč. Při-

bylo dalších plesů a  my jsme 

rádi, že i naše akce svou malou 

kapkou přispěla k  lepším pod-

mínkám v  kulturním domě. 

Ty jsou dnes již nesrovnatel-

né - hlavně fungující topení 

a nová, těsnící okna. Inu, každé 

začátky jsou těžké a je dobré, že 

si náš ples dokázal udržet vy-

sokou úroveň. Za ta léta jsme 

přivítali na sportovním plese 

mnoho umělců, sportovců, 

tanečníků a  dalších. Zmíním 

např. dnes již legendy gymnas-

tiky manžele Růžičkovy, Anto-

nína Panenku, Jožku Zimov-

čáka, Pavla Nového, Luboše 

Xavera Veselého. A vždy u toho 

byla pro nás nepostradatelná 

Jarka Eliášová. Na desátém 

ročníku také nebude chybět. 

Opět vytvoří moderátorskou 

dvojici s  hercem, kaskadérem 

a bavičem Pavlem Novým. Na 

pódiu (i mimo něj) se předsta-

ví mistr Evropy Antonín Pa-

nenka (ukáže nám penaltu?), 

účast přislíbil mistra světa 

a  v  poslední době také mistr 

tance Imrich Bugár. Přijede 

také moderátorka sportovních 

zpráv, někdejší reprezentant-

ka v  synchronizovaném pla-

vání, Barbora Černošková se 

svým manželem Jiřím, který 

je bývalým basketbalovým re-

prezentantem. Účast přislíbil 

i  dřívější hokejový brankář, 

nejlepší hráč play off  extraligy 

2004 a  velký šoumen Martin 

Altrichter, na kterého si mnozí 

fanoušci vzpomínají z jeho pů-

sobení v Rosicích.

Celou sváteční atmosfé-

ru podpoří svým hudebním 

uměním kapela Hamrla Boys 

Music. Součástí plesu bude 

také ohodnocení a  prezentace 

práce všech rosických sportov-

ních klubů, z  nichž některé se 

představí svým vystoupením 

přímo na plese. Novinkou bude 

např. fotokoutek, kde se budou 

návštěvníci moci zdarma vyfo-

tit sami, s přáteli či s vybranou 

osobností. Jak vidíte, letošní 

oslava 10. výročí bude ve vel-

kém stylu!

Dovolte tedy, abych vás touto 

malou „ochutnávkou“ pozval 

na takovou výjimečnou akci, 

jakou doufám sportovní ples 

bude. Letos začneme před-

prodej vstupenek již 15.  říj-

na v  kanceláři KIC. Pro velký 

zájem doporučujeme včasný 

nákup (vstupenky jistě na-

jdou místo i  mezi dárky pod 

stromečkem).

SPORTU ZDAR A  SPOR-

TOVNÍMU PLESU ZVLÁŠŤ!

Za pořadatele 

Milan KrálFoto: Pavel Musil
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CESTA KE ZDRAVÍ TĚLA 
A OBRANĚ DUCHA
JÓGA PRO VŠECHNY

Dnes, vám občanům Rosic 

a  okolí, tedy všem klukům 

a  holkám bez omezení věku, 

nabízím seznámení s  postu-

pem, jak pracovat pro sebe, 

pro lepší budoucnost. Jeden 

chlap, velký učitel jógy, moc 

dávno napsal:

Buď trpělivý a  nevzdávej se, 

nevzdávej se nikdy…

Také to platí pro ženy i dívky 

a promiňte mi tykání!

Česky a  polopatě řečeno, 

skoro každý člověk se zájmem 

o  svou tělesnou schránku 

a  duševní sílu, věnující kap-

ku času cvičení jógy, může 

zvládnout podstatnou část zá-

kladních pozic a cviků, jen se 

oprostit o předsudků, zábran 

a mít chuť udělat první krok. 

Cvičit můžeme začít opravdu 

kdykoliv, jsou známy případy 

i  po 80. roce věku, takže ni-

kdy není pozdě. Nejlépe je. 

docházet 1–2  roky někam, 

kde získáme základy cvičení, 

jogínského dechu i meditace, 

vnímání sebe sama.

Hlavně brzy zjistíme, uvě-

domíme si a  pochopíme tu 

velkou šanci, že opravdu 

vlastními silami, na ploše 

cca  2x2 metry, bez nářadí, 

cvičebních strojů, téměř bez 

potu, dokážeme učit ovládat 

své tělo i  ducha intenzitou, 

dle svých možností. Toto 

cvičení lze provádět v  kte-

roukoliv denní dobu, pouze 

typy cviků a  pozic se mění 

s  denním časem, není cílem 

co nejrychleji a  zapotit se, 

smyslem je co nejpomaleji, se 

správným dýcháním, s procí-

těním každé části těla i vnitř-

ního já. Jedině tak lze směřo-

vat postupně k maximálnímu 

uvolnění svalů, vazů, kloubů 

od hlavy k patě.

Přímý vliv jógy na lidský 

organismus je prokazatelný 

již tisíce let, jen se tomuto 

umění, z  neznámých důvodů 

neučí ještě na školách všech 

stupňů. Cvičené pozice mo-

hou být prováděny cíleně na 

jednotlivé kousky našeho 

těla, na srdce, ledviny, játra, 

slinivku, žaludek, oči, uši, 

plíce, svaly rukou, nohou, zad 

i vazy a klouby. Již po několi-

ka cvičeních či týdnech zjis-

tíme a  poznáme změny. A  že 

některé cviky či polohy ne-

budeme ještě dlouho zvládat 

podle knih, není podstatné. 

Naše tělo vycítí, že jsme zahá-

jili cestu postupných kroků, 

byť nedokonale, ale již s dob-

rým pocitem a poznáním.

Samozřejmě, že cvičení je 

třeba začít včas, dokud nejsou 

negativní změny nevratné…, 

dokud nám nebrání trvalé 

následky úrazů či nemocí. 

V takovém případě nelze cvi-

čit vše, ale dělat pouze to, co 

lze a  prostudovat z  počátku 

například jógu rukou, prstů. 

Nevzdávat se opravdu.

Na cvičení potřebujete 

podložku, nejlépe typu ka-

rimatky, a  menší tuhý pol-

šářek, překonat vlastní stud 

a  zbytečný strach z  veřejně 

projevené slabosti, neschop-

nosti. Není chybou, když cvi-

číme, naopak je škoda chátrat 

a  dále zanedbávat svou tě-

lesnou schránku i  svého du-

cha, mysl. Také je dobré říci, 

že při cvičení jógy je ideální 

téměř neosvětlená místnost, 

také máme lehce zavřené oči, 

usmíváme se celým tělem 

i dovnitř, cílem je dosáhnout 

intenzivního přínosu a  vý-

znamu pro celý organizmus. 

Děti získaji ovladatelné sval-

stvo, cit, dosáhnou uklidnění 

a vyvážení. Mladí lidé pozna-

jí cestu k  plnému životu na 

mnoho let, no a  ti středního 

věku opět mohou získat pocit 

důvěry ve své tělo a mysl.

Ti, již překonají malicherné 

zábrany, mohou zkusit toto 

cvičení s námi, každé úterý ve 

Středisku volného času v are-

álu Zámku Rosice od 18,30 do 

20,00.

Tak ať se vám daří, máme 

vše v  našich rukou, nejméně 

z 50%, věřte sami sobě.

Miroslav Hataš
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MALÉ PŘIPOMENUTÍ PIETNÍHO 
AKTU U PŘÍLEŽITOSTI VÝROČÍ 
OSVOBOZENÍ

Památku vojáků padlých při osvobozovacích bojích v roce 1945 uctil starosta města Mgr. Jaroslav Světlík. Foto: Ing. Pavel Pavlík

Pietního aktu na Zbýšovské se účastnili i přátelé vojenské historie v kozáckých uniformách. Foto: Ing. Pavel Pavlík
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NEJSTARŠÍ ŽIJÍCÍ 
ROSICKÝ OBČAN
V ROCE 2015

V letošním roce se dožil dne 

18.  7.  97  let pan Ludvík Dvo-

řák. Členové místní organiza-

ce Českého svazu bojovníků 

za svobodu v Rosicích ve spo-

lupráci se zaměstnanci Pen-

zionu pro seniory v  Zastávce 

připravili společnou oslavu 

narozenin několika svým čle-

nům. Již podruhé s námi slavil 

své narozeniny pan Miroslav 

Jabůrek (87  let) a  paní Josefa 

Hoblíková z Troubska, která se 

v den oslavy dožila 90  let. Ju-

bilanté přivítali ve svém středu 

předsedu okresní organiza-

ce bratra Ing.  Milana Fryčku 

a přítomné pozdravil i pan ře-

ditel PaedDr. Vilém Buriánek.

S  kyticemi květin přišli po-

blahopřát známí jubilantů, 

manželé Ambrožovi z Ivančic. 

Sestře Hoblíkové byla pře-

dána medaile za celoživotní 

práci, kterou věnovala v  péči 

a  starostlivost o  ty, kteří byli 

jako občané nejvíce za války 

postižení. Drobné upomínko-

vé předměty darované měs-

tem Rosice předal jubilantům 

bývalý zastupitel Ing.  Pavel 

Pavlík. Největší radost měli 

jubilanté z  velkého počtu pří-

tomných známých, se kterými 

se dlouho neviděli. A nemuse-

lo se ani moc mluvit.

Radost ze setkání byla 

oboustranná. 

Děkujeme i  touto cestou 

všem těm sestrám a  lékařům, 

kteří se o naše známé a blízké 

tak pěkně starají.

Za výbor MO ČSBS v Rosicích předseda

 Ing. Pavel Pavlík

Foto: Ing Pavel Pavlík
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SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH V ČR
Oblastní organizace Brno -venkov, se sídlem v Zastávce u Brna.

Rok uběhl jako voda a  opět 

jsou zde vytoužené letní prázd-

niny. V červenci vždy začínáme 

prvním rekondičním pobytem 

zdravotně postižených, „Rodi-

če a děti“, v Deštné v Orlických 

horách.

Na tuto akci se vždy těší 

jak děti, tak jejich doprovod. 

Bylo tomu tak i  v  letošním 

roce. Přihlásilo se celkem 

61 účastníků, z  toho 24 dětí. 

Akce se uskutečnila ve dnech 

11.–18.  7.  2015 v  Deštné v  Or-

lických horách, rekreační stře-

disko „U Supa“.

Bohužel ani nemoc se nevy-

hnula této akci a 2 děti a 3do-

spělé osoby se nakonec nemoh-

ly rekondice zúčastnit, čehož 

všichni moc litovali, přesto se 

těší, že v  příštím roce jim to 

snad vyjde.

Do rekreačního střediska 

tedy přijelo 56 účastníků, z toho 

22 dětí ve věku 3 roky až 15 let.

Program byl sestaven tak, 

aby se ho mohly zúčastnit 

všechny děti. Byly rozděleny do 

3 skupin. Ti nejmenší 3–5 roků, 

starší 6–12  roků a  nejstarší 

13–15 roků.

Denně všichni chodili na 

rozcvičku, podle programu 

se zúčastňovali soutěží, spor-

tovních her, děti plnily různé 

úkoly, přednášely básničky, 

zpívaly písničky. Všichni spo-

lečně chodili na vycházky do 

přírody, děti si vyzkoušely hi-

poterapii na koňské farmě.

I  v  letošním roce děti vyu-

žívaly jízdu lanovkou. Absol-

vovali jsme vlastivědný zájezd 

do zámku Potštejn, kde byla 

připravená pro děti hraná pro-

hlídka zámku se zámeckou 

kněžnou, šaškem a  čarodějem 

Dobrodějem. Všichni byli moc 

spokojení.

Taktéž se nezapomnělo  na 

hlavní náplň rekondiční reha-

bilitace, a  to je výuka odezí-

rání, které nám pomáhá dob-

Foto: archiv SNN 
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ře se dorozumět se zdravou 

populací a  lépe se začlenit do 

společnosti.

Před střediskem mají vel-

ký venkovní bazén, který děti 

v  hojném počtu využívaly. 

Stihli jsme i  táborák s  opéká-

ním špekáčků i maškarní bál.

Na závěr bylo hodnocení 

celé akce a hlavně vyhodnocení 

všech soutěží pro děti. Obdrže-

ly medaile, diplomy a  drobné 

dárečky.

Ti nejstarší, kteří hráli pe-

tangue, obdrželi poháry podle 

umístění, medaile a diplomy.

Přikládáme i  několik 

fotografi í.

Všem se akce moc líbila 

a  loučili se s  přáním, aby se 

takové akce mohli zúčastnit 

i v příštím roce.

Od 30.  srpna nám začala 

další týdenní akce pro dospělé 

zdravotně postižené občany na 

Vysočině.

Tak na shledanou příště.

Procházková Alena

 SNN v ČR Zastávka u Brna

MOŽNOSTI VYUŽITÍ SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB PRO SENIORY
Klub seniorů Rosice vás srdečně zve na neformální besedu s  Bc.  Vítězslavou Vaverkovou – 

vedoucí sociálního odboru Městského úřadu Rosice na téma: „Možnosti využití sociálních 

služeb pro seniory“, která se koná 15. října 2015 v 17.00 hod. ve velké klubovně ZKC Rosice.

Před vchodem bude služba, která umožní příchozím použít výtah.

Jana Konicarová

předsedkyně Klubu seniorů Rosice

Foto: archiv SNN 
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Milí spoluobčané, skončil 

čas dožínek a  vinobraní  – 

příležitost ke společné osla-

vě úrody. Pomyslně začíná 

nový rok ve smyslu přecho-

du k  dočasnému nadbytku 

potravy, který se postupem 

času vyčerpá. Podobně se vy-

víjí i  projekt Zdravé město. 

V  září jsme oslavili dosavad-

ní úspěchy – vstup do asocia-

ce Národní síť Zdravých měst 

ČR. Nyní nastává nová etapa 

příprav  – tvorba plánu akti-

vit Zdravého města pro rok 

2016, tedy řada úkolů a  čin-

ností s  plánem a  rozpočtem 

spojených.

Abychom vás postupně 

seznámili s  důležitými poj-

my projektu, začneme věci 

nazývat pravými jmény, aby 

byl výklad jednoznačný. Jed-

ná se tedy o vytvoření Plánu 

zlepšování Zdravého měs-

ta (ZM) a  místní Agendy 

21 (MA21). Co znamená 

nový pojem MA21? Jedná se 

o  program konkrétních obcí, 

měst, regionů, který zavádí 

principy trvale udržitelného 

rozvoje do praxe při zohled-

ňování místních problémů. 

Je tvořen za účasti a  ve spo-

lupráci s  občany a  organiza-

cemi a  jeho cílem je zajištění 

dlouhodobě vysoké kvality 

života a  životního prostředí 

na daném místě. Jinými slovy 

je to nástroj Zdravého města, 

který prokazuje uplatňování 

principu trvale udržitelného 

rozvoje v  praxi. Prakticky 

si představte databázi, která 

obsahuje určité stupně kva-

lity (kategorie D až A), a pro 

každý stupeň určitá kritéria, 

která jsou zapotřebí v  urči-

tém čase a  prostřednictvím 

určitých skutečně zrealizo-

vaných činností splnit. Tuto 

databázi MA21 spravuje čes-

ká informační agentura pro 

životní prostředí CENIA. 

Rosice jsou nyní v  kategorii 

„zájemci“ a  v  průběhu roku 

2016 budou postupně naplňo-

vat kritéria kategorie D, aby 

na podzim příštího roku po-

stoupily do vyšší „ligy“. Tato 

kritéria poslouží jako cíle 

zmíněného Plánu zlepšování 

ZM a MA21.

Co je vlastně udržitelný 

rozvoj? Dle definice Komise 

OSN pro životní prostředí 

a rozvoj lze považovat rozvoj 

za udržitelný tehdy, naplní-li 

potřeby současné generace, 

aniž by ohrozil možnosti na-

plnit potřeby generací příš-

tích. Uvádí v  soulad hospo-

dářský a  společenský pokrok 

s  plnohodnotným zachová-

ním životního prostředí. Více 

se dozvíte na webové stránce 

Zdravého města (ZM).

Čtvrtý týden v  září pro-

běhla aktivita Ekokroužku 

ZŠ Rosice ve spolupráci s  TS 

Rosice a  členem Komise pro 

životní prostředí, p.  Dvořáč-

kem, expertem zahradní ar-

chitektury. Jednalo se o  osá-

zení 4 betonových truhlíků 

pod budovou ZŠ, jež spoji-

lo hezké s  užitečným. Žáci 

prohlubují výsadbou a  péčí 

o  truhlíky pozitivní vztah 

k  přírodě a  svému okolí, zá-

roveň využívají jejích plodů 

v  podobě bylinek a  potěší 

nejedno kolemjdoucí oko. 

Zároveň došlo k úpravě ostat-

ních truhlíků v okolí ZUŠ, jež 

možná časem dostanou také 

zcela „nový kabátek“. Výsle-

dek posuďte sami! Fotografie 

z  akce naleznete na webové 

stránce ZM.

Spolky a  organizace mají 

nově možnost zapisovat své 
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akce do sdíleného Google 

kalendáře pro období podzi-

mu 2015 a celého roku 2016, 

aby nedocházelo k  nežádou-

cí duplicitě termínů. Tento 

kalendář bude sloužit také 

jako podklad k tvorbě letáku 

KIC – Kulturní přehled 2016. 

Odkaz najdete v  aktualitách 

na webu ZM.

Tématem do veřejné dis-

kuze je tentokrát ZDRAVÍ 

JAKO STAV ÚPLNÉ TĚLES-

NÉ, DUŠEVNÍ A  SOCIÁL-

NÍ POHODY, ROVNOVÁ-

HY ORGANISMU. Zdravá 

města se mohou připojit k ná-

rodní kampani Dny zdraví 

(4. – 17.  10.  2015). Oficiálně 

se Rosice zapojí až v  dalších 

letech. Nicméně již nyní mů-

žeme společně přemýšlet, jak 

tuto definici prakticky napl-

ňovat v rámci života v našem 

Zdravém městě. V  čem nám 

město pomáhá a  naopak, co 

nám tady chybí? Vaše návrhy 

a  podněty zasílejte na email: 

plchova.rosice@gmail.com.

Krásné dny přeje

Mgr. Petra Plchová

koordinátor projektu ZM a MA21

35 LET SKUPINY GONG
Vážení spoluobčané a  hlavně příznivci dobré rockové muziky, dne 31.  10.  2015 pořádá 

TJ Sokol Babice ve spolupráci s  kapelou GONG, v  kulturním domě v  Babicích u  Rosic, 

vzpomínkovou taneční zábavu u příležitosti 35. výročí vzniku kapely GONG.

Program ve 20.00 hod. za-

hájí skupina GONG, tak jak 

ji znáte z  nynějšího působení 

v  našem regionu. Dále budou 

v pořadu účinkovat i  členové, 

kteří sice se současným GON-

Gem nehrají, ale v  průběhu 

fungování kapely v  ní zane-

chali svoje stopy, jako třeba 

Mirek Kocian, Ivana Kocia-

nová, Milan Svoboda, Roman 

Zoufalý, Milan Šimák a další.

GONG příjdou podpořit 

spřátelené skupiny:

MARANTA – která GONGu 

předala otěže pravidelného 

působení v Saloonu penzionu 

Pamir,

ASSY ROCK – kde mezi na-

šimi kamarády v současnosti 

hraje Mirek Kocian

REGON – který vlastně vzni-

kl na torzu GONGu v  roce 

1984, kdy se na kapele po-

znamenala povinná vojenská 

prezenční služba.

Za kapelu GONG vás sr-

dečně zve a na setkání se těší

Honza Kotas

Foto: archiv skupiny GONG
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1
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OHLÉDNUTÍ
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR – 20000 MIL 
POD MOŘEM, 7.–10. 7. 2015

„Vítám vás na palubě frega-

ty Abraham Lincoln“, řekl ka-

pitán. Tímto uvítáním byl za-

hájen červencový příměstský 

tábor 20000 mil pod mořem. 

Cesta za podmořskou obludou 

nakonec skončila na palubě 

ponorky Nautilus. Jako ne-

dobrovolní členové posádky 

pod vedením kapitána Nema 

zažívali různá dobrodružství 

– hledali Atlantidu anebo se 

ve skafandrech procházeli po 

mořském dně.

Miroslava Murycová

vedoucí tábora

Foto: archiv SVČ Rosice
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CHORVATSKO
Kdy už pojedeme? Máme 

řízky? A  kdy už přijede auto-

bus? Autobus přijíždí na parko-

viště rosického zámku. Všichni 

jsou natěšeni na týden strávený 

u moře a nasedají do autobusu. 

Čeká nás dlouhá cesta směr 

Baška voda.

Je sedm hodin ráno a všich-

ni se probouzí. Jsme na místě. 

Baška Voda je nádherné mís-

to, které nabízí krásné pláže, 

atrakce pro děti, kavárničky, 

přístav a hory.

Bydleli jsme ve vile Papagay, 

kde jsme i  chodili na snídaně 

a večeře. Pro děti byly připrave-

né výtvarné dílničky, kterých 

se zúčastnili i dospělí a vyrobili 

si originální dárečky.

Celý týden utekl neuvěřitel-

ně rychle. Užili jsme si ho na 

maximum a  příští rok jedeme 

zase.

Lucie Volánková

vedoucí tábora

DETEKTIVNÍ TÁBOR
13.–17. 7. 2015

Je pondělí 13. července a ve-

doucí již netrpělivě čekají ve 

Středisku volného času Rosice 

na osmdesát detektivů. Všich-

ni se již shromáždili v  detek-

tivní laboratoři, když tu do 

děje vstupuje detektiv Štika 

a  všem malým detektivům 

sděluje hroznou věc. V  Rosi-

cích vypukla smrtící epidemie, 

všichni jsou nakažení a mají na 

podání séra pouze pět dní. Ješ-

tě že tajná policejní služba má 

doktora Friče, který umí uvařit 

sérum! Jenomže to by nebylo 

jen tak, kdyby Mafi e doktora 

neunesla. Začíná boj s  časem 

a na malých detektivech je vy-

luštit a  vypátrat, kde se Mafi e 

schovává, a osvobodit doktora. 

Během pěti dnů musí detekti-

vové projít detektivními zkouš-

kami, naučit se šifrovat, pátrat, 

daktyloskopii, uzlovat, týmově 

spolupracovat, ohledávat místo 

činu i mrtvolu, zajišťovat stopy, 

pracovat s mikroskopem, ode-

bírat DNA a  hlavně všímat si 

jakékoliv maličkosti!

Nakonec detektivové uspěli 

a v pátek polapili a zneškodnili 

mafi i i osvobodili doktora Fri-

če. Tábor při takovémto počtu 

byl náročný, ale myslím, že stál 

opravdu ZA TO!!! A  nejeden 

detektiv si odnesl kupu zážitků.

Za celý kolektiv vedoucích 

Lucie Volánková

vedoucí tábora

Foto: archiv SVČ Rosice
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DOBRODRUŽNÉ PUTOVÁNÍ 
S ASTERIXEM A OBELIXEM, 
20.–24. 7. 2015

V  týdnu od 20. do 24.  čer-

vence probíhaly na Středisku 

volného času Rosice posled-

ní přípravy před příchodem 

účastníků. Když všechny děti 

dorazily, rozdělili jsme se do 

čtyř galských kmenů, ve kte-

rých jsme se vzájemně sezná-

mili. Další den jsme kvůli Ří-

manům poztráceli ingredience 

do kouzelného nápoje. Ty jsme 

s  úspěchem našli. Římané 

se ale nevzdávali celý týden 

a zkoušeli na naší galskou ves-

nici různé nástrahy, které jsme 

ale překonali. Poslední den 

vyvrcholil náš spor bitvou na 

kolbišti. I  přes to, že celý tý-

den bylo velké teplo, účast na 

táboře byla také veliká. Tábor 

se s úspěchem vydařil a každý 

Gal si odnesl hezkou odměnu 

a hodně zážitků.

Sofi e Strnadová

instruktorka

TÁBOR SUPERHRDINŮ, 
8.–15. 8. 2015

Na letošní tábor jsme se 

jako již tradičně těšili dlouho 

dopředu. Letos ale přece jen 

víc, protože to byl pro nás dva, 

coby účastníky, jeden z  po-

sledních táborů. Hodlali jsme 

si ho naplno užít, měli jsme 

určitá očekávání a  k  autobu-

su jsme přicházeli pozitivně 

naladění.

Už v  autobusu všichni zpo-

zorovali, že se tohoto tábora 

zúčastnilo více menších dětí, 

než obvykle. Byli jsme z  toho 

trochu v  rozpacích, nevěděli 

jsme totiž, jak moc se budou 

hry přizpůsobovat menším. 

Ale když jsme uviděli několik 

dalších známých tváří, které na 

tábor jezdí pravidelně, přehod-

Foto: archiv SVČ Rosice
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notili jsme situaci a věděli jsme, 

že to bude fajn.

Po příjezdu nás vedoucí roz-

dělili do chatek a  pokojů do 

hlavní budovy. Dostali jsme 

malou chvilku na převlečení 

a  ubytování, než jsme šli na 

oběd, tím totiž ofi ciálně tábor 

začínal. Oběd byl dobrý, myslí-

me si, že v Nesměři vařili zatím 

nejlépe :). Následoval polední 

klid a po něm program s hrami 

na seznamování.

Jelikož bylo velmi příznivé 

počasí, vedoucí překopali pro-

gram a  vyšli nám vstříc tím, 

že jsme se šli koupat do řeky. 

Řeka byla docela teplá, vykou-

pali se v  ní snad všichni. Po 

koupání následovaly seznam-

ky a  vymýšlení názvu týmů. 

Padaly velmi zajímavé návrhy, 

např. Babička ve vaně, vymýš-

lení různých písmen a skládání 

dohromady, a  další originální 

návrhy. Nakonec se použily 

tyto názvy: Kasmex, Casablan-

ca a Superajčata.

Po odpoledním programu 

proběhla večeře a  chvíli po ní 

nástup. První noc bylo letní 

kino a  pak noční hra se zají-

mavým programem, kterou si 

pro nás připravil Luboš Medo. 

Zajímavá byla také noc, kterou 

jsme všichni strávili „pod širá-

kem“ a  mohli jsme pozorovat 

padající hvězdy – Perseidy.

Myslíme si, že bychom měli 

poděkovat všem vedoucím 

a  instruktorům, zdravotníkovi 

a vůbec všem, kteří se na tomto 

táboře podíleli jak aktivně, tak 

pasivně. Takže ještě jednou dě-

kujeme :).

Andrea a Jan Mecerodovi

účastníci tábora
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NABÍZÍME:

UBYTOVÁNÍ NA SVČ
 Chcete ubytovat v pěkném prostředí na zámku? Víte o školním výletě, skupině žáků nebo přátel, 

kteří by v Rosicích rádi přespali?

 SVČ Rosice nabízí možnost ubytování v podkroví zámku, za cenu 55 Kč/osoba/noc, na matracích 

ve vlastních spacácích.

Informace na emailu: ubytovani@svcrosice.cz.

NOVINKA – ELEKTRONICKÉ PŘIHLAŠOVÁNÍ NA KROUŽKY!
 Nyní máte možnost získat informace o kroužcích či se na ně přihlásit on–line díky našemu novému 

klientskému centru na www.svcrosice.iddm.cz.

DEN PRO DĚTI, 
1. 9. 2015

První září, první školní den 

a  sním ve Středisku volného 

času Rosice  – Den pro děti  – 

den volnočasových aktivit. 

Přivítání dětí do nového škol-

ního roku. V  loňském roce 

nás tímto dnem provázel déšť, 

v letošním roce extrémní teplo. 

Díky stínu budovy Městského 

úřadu Rosice, stanů a několika 

slunečníků vám mohli vedoucí 

a  členové některých kroužků 

předvést umění a aktivity, kte-

rým se můžete ve svém vol-

ném čase věnovat. Prezentaci 

kroužků doprovázel bublinář, 

mohli jste se také vydovádět 

na skákacím hradu. Pevně 

doufám, že se nám povedlo 

zpříjemnit všem školákům 

a  rodičům tento významný 

den a  podat vám informace 

o aktivitách, které každým ro-

kem navyšujeme a  nabídku 

přizpůsobujeme vašim poža-

davkům. Děkuji městu Rosice, 

KIC a  všem externím pracov-

níkům a  instruktorům Stře-

diska volného času Rosice, bez 

nichž by se Den pro děti nemo-

hl zrealizovat.

Miroslava Murycová

vedoucí táboraFoto: archiv SVČ Rosice
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AKTUÁLNĚ:

17. 10. 2015 | Drakiáda
V sobotu 17. 10. v 15.00 hod. proběhne již tradiční akce pro rodiny s dětmi na kopci Svaté Trojice.

Podrobné informace na letáku.

29.–30. 9. 2014 | Podzimní příměstský tábor
Podzimní příměstský tábor každý den od 8.00 do 15.30 hodin ve Středisku volného času Rosice.

Cena a bližší informace budou upřesněny později na stránkách: www.svcrosice.cz.

Přihlášky a podrobné informace na: volankova@svcrosice.cz.

29.–31. 10. 2015 | Podzimní prázdniny v Ochozu u Brna – jeskyně
 Pojeďte s námi akčně prožít podzimní prázdniny! Osvědčená parta instruktorů pro vás připraví 

zábavný program, který mimo jiné bude obsahovat i prohlídku jeskyní a spaní na faře!!!

Cena 690 Kč. Přihlášky a podrobné informace na: knotigova@svcrosice.cz.

Program Výtvarného ateliéru na měsíc říjen
Den otevřených dveří – Keramický ateliér pro dospělé, 6. 10. 2015

Ukázka tvorby, představení dílny a programu. Od 18.00 do 20.00 hodin.

13. 10. 2015 | Den otevřených dveří – Keramika pro rodiče s dětmi
Ukázka tvorby, představení dílny a programu. Od 16:30 do 18:00 hodin.

13. 10. 2015 | Den otevřených dveří – Výtvarný ateliér pro teenagery
Ukázka tvorby, představení dílny a programu. Od 18.00 do 20.00 hodin.

21. 10. 2015 | Enkaustika s Hankou Formánkovou pro začátečníky
 Seznámení se základy techniky malby voskem. Cena: 300 Kč. Od 18.00 do 20.30 hodin.

27. 10. 2015 – 18.00–20.00 hod | Enkaustika v Ateliéru pro teenagery
 Přihlášky a  podrobné informace: Bc.  Miroslava Murycová, e–mail:murycova@svcrosice.cz, 

tel: 734 468 001
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: kasparkov.rosice centrum.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo 

nám. 1, dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo 

„herničku“.

OHLÉDNUTÍ
TÁTA FRČÍ

Když tátové frčeli

úsměvy jen sršely

dětičky nebrečely

všichni byli veselí  …

Letošní ročník této již tradič-

ní akce se nesl v duchu bezpeč-

nosti a první pomoci. Dokonce 

i v  pohádce vystupovali praví 

a nefalšovaní záchranáři, a tak 

se diváci nejen pobavili, ale 

snad i něčemu přiučili… Toto 

odpoledne by nejlépe vystihly 

přívlastky pohodové, rodinné, 

příjemné, uvolněné, přehled-

né, soutěžemi a programem 

tak akorát naplněné. Zásluhou 

pěkného počasí řada návštěv-

níků dorazila na kole či si udě-

lala vycházku pěšky a strávili 

tak nedělní den opravdu spor-

tovně. Díky všem, kteří se na 

přípravě a průběhu podíleli a se 

všemi se těšíme na shledání na 

dalších akcích.

Lucie Šímová

NABÍDKA PRAVIDELNÝCH AKTIVIT

TVOŘENÍČKO S RODIČI: ÚT 9.30–11.30 hod. 1,5–6 let s rodiči
 Úterní dopoledne mohou maminky se svými dětmi strávit veselým zpíváním a jiným dováděním, 

trochou vyrábění – seznamování se s materiály a také novými kamarády v prostředí útulné hernič-

ky. Budeme si trochu hrát, zpívat a také něco vyrábět, prostě tak, aby nám bylo dobře. Cena 850 Kč 

nebo permanentka 10 lekcí/400 Kč, dle dohody možné jednorázové vstupné 50 Kč.

VOLNÉ CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ ZŠ: ÚT 15.30–16.30 hod.
 Oblíbené úterní odpoledne, kdy program si řídí děti a rodiče sami. Hodina není vedena lek-

torem. Rodiče za pomoci dozoru postaví „opičí dráhu“, děti tak mají možnost seznámit se 

s nářadím v tělocvičně – velké žíněnky, lavičky, kruhy, švédská bedna, žebřiny. Pokud zrovna 

není nálada na cvičení, mohou si děti užít velkého prostoru, kde se pořádně vyběhají či si 

zahrají s  míčem, což zejména v  zimních měsících určitě přijde vhod! Permanentka 10 lek-

cí/400 Kč. Od 1. 10.
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CVIČENÍ PRO DOSPĚLÉ – CVIČENÍ NA BOLAVÁ ZÁDA a zpevnění těla – POZOR, ZMĚNA TERMÍNU 
– ÚT 17.30–18.30 hod. 

 Zdravotní cvičení, při kterém se uleví vašim bolavým zádům, nejsou zatěžovány klouby. Vhodné 

pro všechny věkové kategorie. Používáme velké míče, overbally i gumy. S sebou: podložku (možno 

půjčit), ručník, pití, obuv není potřeba. Cena: 850 Kč/pololetí nebo 10 lekcí 600 Kč, jednorázové 

vstupné 80 Kč. Možno vystavit fakturu nebo potvrzení pro proplacení pojišťovnou. Koná se v Zr-

cadlovém sále ZKC.

PILATES pro dospělé, ÚT 18.40–19.40 hod. 
 Po dobu nepřítomnosti lektorky Evy Čechové budou lekce probíhat pod vedením lektorky Lucie 

Šímové. S sebou: podložku (možno půjčit), ručník, pití, obuv není potřeba. Cena: 850 Kč/pololetí 

nebo 10 lekcí 600 Kč, jednorázové vstupné 80, Kč. Možno vystavit fakturu nebo potvrzení pro 

proplacení pojišťovnou. Koná se v Zrcadlovém sále ZKC. 

ANGLIČTINA pro dospělé, PO 15.30–16.30 hod
 Lektor: Jana Krollová, Cena za jednu hodinu: 120 Kč. Předplatné na půl roku: 1 800 Kč. Koná se 

v herničce, možno přijít i bez předchozího nahlášení. 

HERNIČKA KAŠPÁRKOVA
 I v tomto školním roce vám bude k dispozici příjemné prostředí naší útulné HERNIČKY. Přijďte si 

s dětmi pohrát, vyzkoušet nové hračky, poznat nové kamarády i maminky. Vstupné: 40 Kč, členové 

RC 20 Kč

Otevírací doba 

PO: 9–11.30 hod.

ÚT: 9–11.30 hod. – tvoříme si s rodiči, v té době není volná herna

ČT: 9–11.30 hod.

ČLENSTVÍ V RODINNÉM CENTRU
 Na podzim je také ideální doba stát se ČLENEM RODINNÉHO CENTRA. Členství vás k ničemu 

nezavazuje, neplynou z něj žádné povinnosti, naopak, pouze výhody.

A jaké výhody to jsou:

– slevy na herničku (místo 40 Kč za vstup zaplatíte pouze 20 Kč)

– sleva na námi pořádané kroužky – 10% 

–  slevy na námi pořádané akce (Pohádkový les, Divadelní představení, Strašidelný bál...). Sleva pro 

děti je obvykle 50 %.

–  možnost účastnit se akce pořádané pouze pro členy centra (výlet, opékání špekáčků, společný 

odpolední program…)

– a v neposlední řadě podpora centra jako neziskové organizace

 Členský příspěvek činí 300  Kč na školní rok (září–červen), 200  Kč na pololetí (září–leden, 

únor–červen).
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 Přihlášku ke členství naleznete na našich stránkách www.kasparkov.cz. Členský příspěvek pošle-

te, prosím, převodem na účet 244255616/0300. Do zprávy pro příjemce napište, prosím, „členství 

září–červen (popř leden) a vaše jméno“. Následně vám vyhotovíme členskou kartičku. 

PROGRAM ŘÍJEN

4. 10., NE, 10.30 hod | DIVADÉLKO PŘED OBĚDEM
 „Čarování s Jablíčkovou vílou“ – autorská interaktivní divadelní pohádka. Dvě trhovkyně vzpomí-

nají na dávný příběh, který se tu na Rosicku odehrál. Hodná Jablíčková víla se stará o sad, babizna 

Červína Hrušková jí chce ublížit. Legrační červíci poradí Jablíčkové víle, jak s pomocí dětí zlomit 

zlé kouzlo Červíny. Pokud děti pomohou, tak je pohádka zachráněna a víla z pohádky také. Citlivý 

příběh vás nenechá chladnými a bude veselo:). Po divadle následuje jednoduchá dílnička, kde si 

každý může vyrobit barevné jablíčko. Vstupné 40 Kč/os, členové RC 30 Kč/os

21. 10., ST, 19.00 hod. | VEČERNÍ ZPÍVÁNÍ S KYTAROU na zámku v herničce Kašpárkova.
 Přijďte se naladit do té správné tóniny a pomocí hudby a písniček si vytvořit pohodu u čaje. Ka-

ždý přihlášený zájemce o večerní zpívání obdrží zpěvník známých písniček a společně si může-

me zazpívat Jó, třešně zrály, Růže z Texasu nebo také Chinaski, R. Müllera a jiné české nebo slo-

venské interprety. Věřím, že se hodinku a půl budeme dobře bavit a hlavně zpívat. Informace na 

tel.: 777 904 667, Zdeňka Makovská. Cena 40 Kč.

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD 

8. 11. NE, 10.00 hod. | KUTILSKÁ DÍLNA – výroba KRMÍTEK PRO PTÁČKY
 Dílna pro tatínky s dětmi, lektor: Lucie Švecová, Vojtěch Jílek, cena dílny: 150 Kč, koná se v hernič-

ce Kašpárkova. Hlaste se prosím PŘEDEM do 30. 10. kvůli nákupu materiálu. 

17. 11., ÚT, 15.00–17.00 hod. (státní svátek) | STRAŠIDELNÝ BÁL.
 Tradiční rej masek, soutěže, tanec, kouzla a čáry…17.15 navazuje oblíbená SVĚTÝLKOVÁ CESTA. 

Lucerničky budou k dostání na bále. Vstupné děti 40 Kč, děti členové RC 20 Kč, dospělí 40 Kč, koná 

se ve velkém sále ZKC (v přízemí).

A pozor, NEMUSÍTE SE BÁT, i strašidla umí být hodná a žádná zlá na bál nepustíme!

24. 11. ÚT, 18.00 hod. | VÁNOČNÍ DÍLNA – VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ
Lektor  – profesionální fl oristka Arnoštka Vranková. Na dílnu se, prosím, hlaste předem.
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ROSICKÉ KUŽELKÁŘKY 
VYBOJOVALY SUPERPOHÁR

Na novou sezonu je potře-

ba se řádně připravit a  tímto 

heslem jsme se jako nováčci 

1. kuželkářské ligy žen řídily. 

Jednoho srpnového víken-

du jsme vycestovaly do lá-

zeňského města Luhačovice 

a tam jsme prakticky zahájily 

novou sezónu. V pátek v od-

poledních hodinách jsme se 

všichni sešli ve vilách, kde 

jsme byli celý víkend uby-

továni. Ještě ten den jsme 

se společně vypravili do 

hotelu Ambra, kde proběhl 

zahřívací trénink ve formě 

bowlingu. Sobota pak patři-

la relaxačním procedurám, 

takže všechny ženy pod-

stoupily konopnou masáž, 

koupel a  zábal. Odpoledne 

jsme si nemohly nechat ujít 

procházku po kolonádě, kde 

jsme ochutnaly léčivé prame-

ny a  občerstvily se v  místní 

kavárně. V  neděli ráno jsme 

se přesunuly do nedaleké-

ho Zlína, kde jsme se utka-

ly s  hráčkami prvoligového 

Zlína a  druholigových Otro-

kovic. Šlo ale opravdu o  vel-

mi přátelské utkání a  spíše 

o  nastartování tréninkového 

tempa. Zlíňačky se o nás veli-

ce dobře postaraly, připravily 

nám výborné pohoštění, tak-

že to byla příjemná tečka za 

vydařeným víkendem.

Na ostřejší přípravný zápas 

jsme vyrazily do Rakouska. 

Na pozvání superligového 

družstva žen BSV Voith St. 

Pölten sehrála naše děvča-

ta 4.  9.  2015 utkání na jejich 

kuželně. Sraz v Brně proběhl 

nad očekávání dobře, a proto 

jsme vyrazili směr Rakousko 

s  velkým očekáváním. Tro-

chu jsme podcenili délku ces-

ty a  dorazili do cíle s  téměř 

dvouhodinovým předstihem. 

Čekání na zápas nám zpří-

jemnila večeře přichystaná 

našimi hostiteli. Na začátek 

jsme nasadili naši náhradnici 

Evu Dosedlovou, která hra-

je v  rakouské lize, společně 

s  Ivou Rosendorfovou. Evi-

na soupeřka nám ihned na 

začátku předvedla možnos-

ti kuželny a  otevřela zápas 

šestistovkou. Bohužel, jak se 

ukázalo, byla jediná. Eva se 

snažila, ale prohrála 1:3 na 

dráhy o 59 kolků. Iva měla se 

soupeřkou zápas hodně vy-

rovnaný, ale neustále si udr-

žovala mírný náskok, který 

udržela až do konce. Při re-

míze 2:2 na dráhy vyhrála o 6 

kolků. V druhé dvojici Natál-

ka Topičová nedala soupeřce 

žádnou šanci a  vyhrála 4:0 

o  90 kuželek. Magda Win-

terová měla s  výjimkou třetí 

dráhy utkání pod kontrolou 

a  zvítězila 3:1 o  27 kuželek. 

V  poslední dvojici Lucka 

Vaverková nezačala nejlé-

pe a  soupeřka (česká hráčka 

v  rakouských barvách Renča 

Navrkalová) jí na prvních 

dvou drahách utekla. Lucka 

mohutně finišovala, ale ztrá-

tu již nedohnala. A  tak 2:2 

na dráhy, prohra o 25 kolků. 

Andrea Axmanová po prv-

ní prohrané dráze ukázala, 

co v ní je, a  soupeřce se mo-

hutně vzdalovala. Bohužel 

na poslední dráze jí došly 

síly (na kuželně bylo velké 

vedro a  hlavně dusno), a  tak 

připustila malé drama, ale 

i přesto uhájila vítězství – 2:2 

na dráhy o  6 kolků. Celkem 

jsme vyhráli 6:2 o  44 kuže-

lek (3307:3263). Cesta zpět 

proběhla v  klidu a  po jedné 

občerstvovací pauze jsme 

dorazili v  půl druhé ráno 

domů. Hráčky ukázaly, kde 

mají rezervy, ale také touhu 

po vítězství, kterou bude-

me v  následujících zápasech 

potřebovat.

Opravdu první ostrý start 

před zahájením prvního zá-

pasu v 1. kuželkářské lize žen 

proběhl 6.  9.  2015 v  Třebíčí, 

kde se konal zápas o  Super-

pohár České kuželkářské 

asociace. Účast na této pres-

tižní akci jsme si vybojovaly 

výhrou v Poháru ČKA, který 

se konal v květnu v Náchodě, 

kde jsme porazily pražskou 
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Slavii. V  Třebíči nás čekaly 

stejné soupeřky  – vítězky 1. 

kuželkářské ligy. Na samot-

ný zápas jsme nastupovaly 

s  velkým respektem, neboť 

Slávistky jsou pro nás vel-

ké soupeřky. Od začátku se 

jednalo o  vyrovnané utkání. 

V  prvním souboji se utka-

ly, jak se později ukázalo, 

nejlepší hráčky obou celků. 

V  pěkné bitvě nakonec uhá-

jila vítězství Vlasta Kohou-

tová ze Slavie Praha, když 

o  kuželku pokořila šestis-

tovkovou hranici. Šest ku-

želek k  této metě nakonec 

chybělo rosické hráčce, která 

je ale doma právě v  Třebíči, 

Nadě Dobešové. Po setových 

bodech 2:2 se tak nakonec 

radovala z  vítězství o  sedm 

kuželek hráčka pražského 

týmu. Souběžně hrané utká-

ní mezi Janou Račkovou 

a  Ivou Rosendorfovou bylo 

ještě vyrovnanější. V  první 

půli byla lepší rosická hráč-

ka, po šedesáti hodech se stav 

otočil a slávistka dotahovala. 

Nakonec tento souboj ví-

tězku nepoznal a po drahách 

2:2 a shodných výkonech 583 

brala každá hráčka po půl 

bodu. Jako stěžejní v  tomto 

utkání se nakonec ukázala 

prostřední dvojice, kde do-

kázaly zvítězit obě hráčky 

Slovanu. Natálka Topičová 

porazila Helenu Gruzsko-

vou 3:1 a  574:552 a  Magda 

Winterová nakoulela 563 

a  přehrála Vlaďku Šťastnou 

o  31 kuželek (na dráhy 2:2). 

Stav byl tedy 2,5 ku 0,5 pro 

Rosice a  rozdíl v  kuželkách 

byl 46. V  závěrečné čtveřici 

začaly mohutným náporem 

hráčky Slavie a po třech dra-

hách již držely celkový ná-

skok devíti kuželek pro svůj 

tým. Blanka Mizerová vedla 

nad Luckou Vaverkovou 2:1 

a 438:427 a Šárka Marková si 

předčasně zajistila bod, když 

vedla 3:0 na dráhy (446:403 

na kuželky) nad Andreou 

Axmanovou. Závěrečná tři-

cítka však Pražankám nevy-

šla, naopak rosické hráčky 

z  tempa nepovolily (126:149 

a  112:140). A  tak se nakonec 

z historického vítězství moh-

li radovat v Rosicích. Utkání 

skončilo vítězstvím 5,5:2,5 

a na kuželky 3433 ku 3390.

Foto: archiv KK Slovan Rosice
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JAK DOPADLO MČR 
V ŽONGLOVÁNÍ 2015?
Tato akce se plánovala rok dopředu, pracovalo se na ní 

2  měsíce a  fyzická příprava trvala 4  dny. Vyplatilo se to? 

Ano i ne.

Pocit po vyhlášení výsled-

ků byl k  nezaplacení. Vidět 

tváře spokojených soutěží-

cích bylo úžasné a  vážím si 

každého, kdo přišel soutěžit, 

podívat se a  pomoct s  orga-

nizací. Tímto chci poděkovat 

následujícím úžasným lidem, 

bez kterých by to nešlo: Vác-

lavu Pecovi, Jakubu Švarcovi, 

Jakubu Stejskalovi, Lukáši 

Volánkovi, Mižu Zambojo-

vi, Michalu Holému, Jiřímu 

Grossovi, Janě Vaňkové, své 

rodině, kamarádům a  další 

spoustě lidem!

Naopak mě mrzelo, že 

i když je KD Cristal pro kaž-

dého pár metrů od domova, 

jedná se o MČR a ještě k tomu 

je vstupné dobrovolné, tak se 

na akci sešlo 40 diváků. Co 

víc mám lidem nabídnout, 

aby se přišli podívat na akci, 

která se koná jednou za rok 

a  uvidí ty nejlepší žongléry 

z ČR a SK? Chápu, že žonglo-
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TÁTA FRČÍ V AREÁLU KUŽELNA
Slunečné, ale větrné nedělní odpoledne 13. 9. 2015 bylo ve znamení dětí, tátů i maminek. Mateř-

ské centrum Kašpárkov, o. s., pořádalo v našem areálu již tradiční akci pod názvem „Táta frčí“.

Rádi jsme jim areál propůjčili, podotýkám, že jako každý rok, i letos ZDARMA. Navíc jsme 

připravili koulení pro děti a každé dítko za svůj snaživý výkon obdrželo diplom a drobnou 

sladkost, která vykouzlila na jejich tvářích radostný úsměv.

Pokud se vám v našem areálu a samotné koulení líbilo, rádi vás zase uvidíme.

Přijďte mezi nás.

Za KK Slovan Rosice

Pavel Mecerod

Druhou zářijovou sobotu 

12. 9. 2015 pak proběhl dlou-

ho očekávaný úvodní ligový 

zápas nové sezóny. Utkaly 

jsme se s  hráčkami KC Zlín, 

které jsme v  historicky prv-

ním prvoligovém utkání 

na rosické kuželně porazily 

8:0. Rosické hráčky porazily 

vynikajících 3399 kuželek, 

soupeřky pak 3151 kolků. 

Nejlepší hráčkou utkání byla 

domácí Naďa Dobešová vý-

konem 595 kuželek.

Jak se tedy ukázalo, dobrá 

příprava se potvrdila a  bu-

deme věřit, že i  v  dalších 

zápasech se nám bude dařit. 

Tímto bych vás chtěla po-

zvat na náš další domácí zá-

pas, který se bude konat dne 

10. 10. 2015 od 10 hodin. Na-

šimi soupeřkami budou ten-

tokrát kuželkářky z  pražské 

Konstruktivy.

Lucie Vaverková

(za využití článků Milana Bružy a Petra 

Streubela)
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ATLETICKÝ KROUŽEK ROSICE
REKONSTRUKCE DOSKOČIŠTĚ

Počátkem července se ko-

nečně začal plnit sen našeho 

atletického kroužku. Za fi -

nanční podpory města Rosice, 

sponzorského daru a  ochoty 

vše zajistit fi rmou Figarostav 

se začal rekonstruovat rozběh 

pro skok daleký. Kompletní 

rekonstrukci, mimo samotné-

ho položení tartanu, zajišťo-

vala fi rma Figarostav.

Pokládku tartanu provádě-

la firma, kterou kontaktoval 

pan Ing.  Filingr. Nás původ-

ně odmítla s tím, že tak malé 

zakázky nedělají, ale pan 

inženýr to zařídil a  dohodl 

termín provedení. A  za to 

mu patří velké poděkování. 

V  první polovině srpna bylo 

vše hotovo.

Myslím si, že členové atle-

tického kroužku, ale i  děti ze 

ZŠ Rosice se od nového škol-

ního roku mají na co těšit.

Za všechny, kteří budou 

sportoviště využívat, bych 

chtěl městu Rosice, fi rmě Fi-

garostav moc poděkovat a  tě-

ším se na další spolupráci.

Vít Procházka

vání není pro každého, a  vě-

řím, že příští rok uspořádáme 

pro diváky ještě atraktivnější 

zážitek.

Každý se mě ptá, proč se 

MČR pořádá v  Rosicích a  ne 

v  Brně či Praze. Jednoduše 

odpovídám, že jsem zkoušel 

žádat Brno, Vodafone i  Ji-

homoravský kraj, ale nikdo 

nemá zájem podpořit žonglo-

vání. Proto si nesmírně vážím 

města Rosice a  KIC Rosice, 

které byly hlavními partnery 

akce již druhý rok a bez kte-

rých by akce nevznikla.

Celkově to byla pohodová 

akce, na které vládla skvělá at-

mosféra, božské triky a radost 

soutěžících i  diváků. Věřím, 

že příští rok se nás sejde mno-

hem více a bude to ještě lepší. 

Na MČR v  žonglování 2016 

makáme už teď! Budeme se na 

vás těšit.

Tomáš Zahradník

prezident Česká žonglérská asociace 

Czech Juggling

www.mcr.czechjuggling.com

Foto: Vít Procházka
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TJ SOKOL ROSICE
ODDÍL SILOVÉHO TROJBOJE

2. MISTROVSTVÍ 
MORAVY DRUŽSTEV 
V SILOVÉM TROJBOJI 
DRUŽSTEV

V  sobotu 12.  9.  2015 se ko-

nalo ve Zbýšově 2. Mistrov-

ství Moravy v  silovém trojboji 

družstev.

V této druhé nejvyšší soutě-

ži družstev v  České republice 

s zúčastnilo celkem 12 soutěž-

ních družstev z  celé Moravy. 

Družstvo TJ Sokol Rosice obsa-

dilo ve velmi silné konkurenci 

nádherné 5. místo. Celkové po-

řadí družstev:

1.  TJ Viktoria Bohumín se zis-

kem 1627 bodů Wilkse

2.  TJ Lokomoptiva Krnov 1609 

bodů

3.  TJ Sokol Pohořelice 1604 

bodů

4.  TJ Svitavy B 1537 bodů

5.  TJ Sokol Rosice B 1431 bodů

6.  TJ Olympia Zlín D 1386 

bodů

…

12.  TJ Svitavy E 998 bodů

Výkony našich závodníků 

byly následující:

Dřep benčpres mrtvý tah celkem

Čeněk Klein 

225 147,5 240 612,5 kg

Kristýna Obršlíková

130 80,5 130 340,5

Ivo Jurman

210 162,5 225 597,5

Radek Peňáz

150 80 160 390

V  této soutěži se podaři-

lo naší závodnici Kristýně 

Obršlíkové překonat svůj 

vlastní rekord a  vytvořila 

nový Český národní rekord 

v  benčpresu v  kategorii do-

rostenek do 63 kg výkonem 

80,5 kg.

Všem závodníkům velmi 

blahopřejeme a  děkujeme za 

vynikající reprezentaci města 

Rosic i TJ Sokol Rosice.

Pavel Procházka
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Foto: archiv TJ Sokol Rosice
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MISTROVSTVÍ SVĚTA V SILOVÉM 
TROJBOJI OPĚT S ROSICKOU ÚČASTÍ

V  týdnu od 31.  8. do 

5.  9.  2015 se v  Praze konalo 

Mistrovství světa v  silovém 

trojboji dorostenců a  juniorů 

2015. Mezi osmi reprezentan-

ty České republiky se na tuto 

soutěž nominovala i  naše zá-

vodnice Kristýna Obršlíková, 

která se představila v kategorii 

dorostenek do 63 kg.

Perfektně organizované zá-

vody v  srdci Evropy přilákaly 

nezvykle velké množství zá-

vodníků z celého světa, včetně 

USA, Kazachstánu, Japonska 

nebo třeba Filipín a  Ekvádo-

ru. A přesto, že celé léto pada-

ly teplotní rekordy a  fyzicky 

velmi náročná příprava se tak 

stala pro závodníky přímo ex-

trémní, padaly rekordy i v do-

sažených výkonech. V případě 

naší Kristýny Obršlíkové to 

byly hned dva rekordy národní. 

Výkonem 80 kg překonala ná-

rodní rekord v tlaku a v celko-

vém součtu 330 kg, což je v pře-

počtu 360,99 bodů, i  národní 

rekord v  trojboji. Především 

díky skvělému výkonu v tlaku 

uhájila 6. celkové místo před 

Japonkou Yoshidou Mayu. Ani 

historicky nejlepší český výkon 

ale tentokrát nemohl stačit na 

závodnice na předních mís-

tech. Nad některými výkony 

nevěřícně kroutilo hlavou celé 

početné pražské publikum. 

Vítězná Němka Sonja-Stefanie 

Krueger s  přehledem překo-

nala světový rekord ve dřepu 

výkonem 195 kg a  jen tak tak 

odolal rekord v  tlaku, na kte-

rý potřebovala v  třetím po-

kusu zvednout činku o  váze 

112,5 kg. Celkově získala v pře-

počtu 497,37 bodů. Druhá Rus-

ka Arina Ischchuk předvedla 

nejlepší výkon v  tahu, váhou 

162,5 kg a  celkově přepočtem 

získala 474,59 bodů, třetí místo 

obsadila Američanka Saman-

tha Kroll s 461,77 body.

Kristýně blahopřejeme k po-

daným výkonům a  přejeme 

hodně sil do nadcházející do-

mácí sezóny!

Na závěr bych rád za TJ So-

kol Rosice poděkoval Václavu 

Patočkovi, který jako trenér 

připravuje Kristýnu i  další 

mladé závodníky. Vašek sám 

jako závodník sbírá pro rosic-

ký oddíl úspěchy na soutěžích, 

ale věnuje také velké množství 

volného času přípravě dalších 

závodníků, účastní se jejich 

soutěží a výrazným způsobem 

se podílí na rozvoji silového 

trojboje v Rosicích.

Zdeněk Pavlík

Kristýna Obršlíková – tlak 80 kg, národní rekord

Foto: archiv TJ Sokol Rosice
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Čtvrtek 1. 10. ve 20.00 

Pátek 2. 10. ve 20.00

WILSONOV
ČR 2015, režie: Tomáš Mašín

Komedie s detektivní zápletkou ve stylu slavných 

českých filmů Adéla ještě nevečeřela nebo 

Tajemství hradu v Karpatech.

Komedie, 115 min., přístupný, ČESKY, 140 Kč.

Sobota 3. 10. v 17.00 

Neděle 4. 10. v 17.00

HOTEL TRANSYLVÁNIE 2
USA 2015, režie: Genndy Tartakovsky

Rodinka Draculů se ve zcela nové strašidelné 

komedii vrací s novou dávkou dobrodružství!

Animovaná komedie, 90 min., přístupný, ČESKÝ 
DABING, v sobotu ve 3D – 165/140 Kč, v neděli 
ve 2D – 130/105 Kč.

Sobota 3. 10. ve 20.00

GANGSTER KA
ČR 2015, režie: Jan Pachl

Kriminální thriller Gangster Ka je natočen 

na motivy skutečných událostí vycházejících 

ze života Radovana Krejčíře.

Kriminální thriller, 100 min., nevhodný do 12 let, 
ČESKY, 110 Kč.

Neděle 4. 10. ve 20.00

STRAIGHT OUTTA COMPTON
USA 2015, režie: F. Gary Gray

Skupina N. W. A., která patří k nejkontroverznějším 

hudebním sestavám historie, stvořila žánr zvaný 

„gangsta rap“. Nekompromisní životopisné drama 

plné skvělé muziky a ostrých textů.

Hudební drama, 147 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 100 Kč.

Čtvrtek 8. 10. ve 20.00

LAPUTA
ČR 2015, režie: Jakub Šmíd

Co s životem na ostrově, kterému hrozí záchrana?

Milostné drama, 93 min., do 15 let nepřístupný, 
ČESKY, 120 Kč.

Pátek 9. 10. ve 20.00

OSTROV JURA
ČR 2015, režie: Jan Hanák

Ve spolupráci s rosickou farností jsme pro vás 

připravili promítání dokumentu o těžkém životě 

vizionářů a těžkém životě s nimi. Po promítání 

bude následovat diskuze s autorem.

Dokument, 52 min., přístupný, ČESKY, 50 Kč.

Sobota 10. 10. v 17.00 

Neděle 11. 10. v 17.00

PAN
USA 2015, režie: Joe Wright

Pan je nezkrotný uličník žijící v bezútěšném 

prostředí londýnského sirotčince. Jednou v noci 

se stane něco neuvěřitelného – Pan opustí 

sirotčinec a ve své fantazii se ocitne ve světě 

pirátů, válečníků a pohádkových bytostí obývajících Zemi Nezemi.

Dobrodružný, 111 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 130 Kč, v neděli 
ve 2D – 100 Kč.

Sobota 10. 10. ve 20.00 

Neděle 11. 10. v 20.00

MARŤAN
USA 2015, režie: Ridley Scott

Astronaut Mark Watney během mise na Mars málem zahynul v prašné bouři. 

Zbytek jeho posádky planetu opustil v domnění, že je mrtvý. Ale Watney přežil 

a ocitl se tak sám na nepřátelské planetě.

Sci-fi, 134 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, v sobotu ve 3D – 140 Kč, v neděli 
ve 2D – 120 Kč.

Čtvrtek 15. 10. ve 20.00

THE PROGRAM: PÁD LEGENDY
USA 2015, režie: Stephen Frears

Lance Armstrong měl vítězství v krvi. Vzrušující 

příběh jeho cyklistické kariéry i tvrdého pádu 

po odhalení dopingového podvodu.

Sportovní, 104 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Pátek 16. 10. ve 20.00

MUŽ NA LANĚ
USA 2015, režie: Robert Zemeckis

Po povrchu Měsíce se prošlo dvanáct lidí. Nezměrnou prázdnotu mezi věžemi 

Světového obchodního centra ale přešel jen jediný člověk a nikdy ho už žádný 

nebude následovat.

Drama, 123 min., přístupný, TITULKY, 150 Kč.

Sobota 17. 10. v 17.00

V HLAVĚ
USA 2015, režie: Pete Docter, Ronaldo Del 

Carmen

Všichni jsme ovládáni svými emocemi – Radostí, 

Strachem, Hněvem, Znechucením a Smutkem.

Animovaná komedie, 102 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 80 Kč.

Sobota 17. 10. ve 20.00 

Neděle 18. 10. v 17.00

WILSONOV
ČR 2015, režie: Tomáš Mašín

Komedie s detektivní zápletkou ve stylu slavných českých filmů Adéla ještě 

nevečeřela nebo Tajemství hradu v Karpatech.

Komedie, 115 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.
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Neděle 18. 10. ve 20.00

LEGENDY ZLOČINU
Velká Británie 2015, režie: Brian Helgeland

Film nás zavede do tajné historie šedesátých let 

a neobyčejných událostí, které přinesly pochybnou 

slávu dvojčatům Krayovým. Hlavní dvojroli ztvárnil 

Tom Hardy.

Krimi, 133 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 110 Kč.

Čtvrtek 22. 10. ve 20.00 

Pátek 23. 10. ve 20.00

ZTRACENI V MNICHOVĚ
ČR 2015, režie: Petr Zelenka

Trojnásobný držitel Českého lva za nejlepší režii 

a jednoho za nejlepší scénář Petr Zelenka, tvůrce 

úspěšných komedií Knoflíkáři, Rok ďábla a Příběhy 

obyčejného šílenství, se po sedmi letech vrací 

s novým snímkem podle vlastního scénáře.

Komedie/drama, 105 min., přístupný, ČESKY, 140 Kč.

Sobota 24. 10. v 17.00 

Neděle 25. 10. v 17.00

MRKÁČEK BILL
Austrálie 2015, režie: Deane Taylor

Animovaná dobrodružství neposedného medvídka 

koaly Mrkáčka Billa a jeho přátel.

Animovaný, cca 90 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
100 Kč.

Sobota 24. 10. ve 20.00

PURPUROVÝ VRCH
USA 2015, režie: Guillermo del Toro

Severozápádní cíp Anglie je plný více či méně 

prosperujících panství. Jedno z nich je však velmi 

speciální.

Gotický horor, 119 min., do 15 let nepřístupný, 
TITULKY, 110 Kč.

Neděle 25. 10. ve 20.00

POSLEDNÍ LOVEC ČARODĚJNIC
USA 2015, režie: Breck Eisner

Vin Diesel jako nesmrtelný a poslední lovec čarodějnic v nové akční fantasy ukáže, 

že čarodějnice nejsou jen pouhá pověra.

Akční fantasy, cca 110 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Středa 28. 10. v 18.00

FILMOVÝ DOBRODRUH
KAREL ZEMAN

ČR/Kanada 2015, režie: Tomáš Hodan

Životopisný film, který se ohlíží za životem, 

dílem a významem klasika světového filmu 

Karla Zemana.

Dokument, 102 min., přístupný, ČESKY i TITULKY, 70 Kč (pro členy FK 50 Kč).

Středa 28. 10. ve 20.00

VYNÁLEZ ZKÁZY
ČSSR 1958, režie: Karel Zeman

Legendární film Karla Zemana, který je dodnes nejúspěšnějším českým filmem 

všech dob. Kromě celé řady ocenění byl promítán v 72 zemích světa.

Dobrodružný, 81 min., přístupný, ČESKY, 70 Kč (pro členy FK 50 Kč).

Čtvrtek 29. 10. v 17.00

GRACE, KNĚŽNA MONACKÁ
Francie/USA 2014, režie: Olivier Dahan

Příběh hollywoodské hvězdy Grace Kelly, která 

se na vrcholu slávy vzdala své oslnivé kariéry 

a provdala se za monackého knížete Rainiera III. 

je možná nejoslnivější romancí 20. století.

Životopisný, 103 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 50 Kč.

Čtvrtek 29. 10. ve 20.00

FAKJŮ PANE UČITELI 2
Německo 2015, režie: Bora Dagtekin

Po úspěšném uvedení bláznivé školní komedie Fakjů pane učiteli se do kin chystá 

její pokračování.

Komedie, 115 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Pátek 30. 10. ve 20.00

PARANORMAL ACTIVITY:
THE GHOST DIMENSION

USA 2015, režie: Gregory Plotkin

Slovo hrůza nabude úplně nových parametrů 

nejen proto, že jde o závěrečný díl a tedy 

vyvrcholení celé série, ale i díky možná až příliš 

reálnému 3D zpracování.

Horor, 95 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 140 Kč.

Sobota 31. 10. v 17.00 

Neděle 1. 11. v 17.00

HOTEL TRANSYLVÁNIE 2
USA 2015, režie: Genndy Tartakovsky

Rodinka Draculů se ve zcela nové strašidelné komedii vrací s novou dávkou 

dobrodružství!

Animovaná komedie, 90 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 130 Kč, 
v neděli ve 2D – 90 Kč.

Sobota 31. 10. ve 20.00 

Neděle 1. 11. v 20.00

CELEBRITY S.R.O.
ČR 2015, režie: Miloslav Šmídmajer

Komedie ze zákulisí natáčení jednoho nekonečného televizního seriálu.

Komedie, 103 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD
Spectre, Steve Jobs, U moře, Gangster Ka: Afričan, Snoopy 

a Charlie Brown, Hodný dinosaurus, Figarova svatba, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.

Rezervace vstupenek on-line na webu kina, v kanceláři KIC, 

na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované 

vstupenky vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem 

představení, jinak budou vráceny do volného prodeje. 3D brýle 

se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete přinést vlastní pasivní brýle 

na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.

Filmový klub

Filmový klub

Bio senior
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4. 10. * BAZÁREK
Tradiční prodejní bazárek dětského oblečení, 

vybavení, obuvi a hraček. Začátek v 9:00 

ve společenském sále Zámeckého kulturního 

centra. Vstup volný. Pořádá KIC Rosice.

4. 10. * DIVADÉLKO PŘED 

OBĚDEM
Autorská interaktivní pohádka Čarování 

s Jablíčkovou vílou v podání hereček 

z Kašpárkova. Začátek v 10:30 v zrcadlovém 

sále ZKC. Vstupné: 40 Kč, členové RC 30 Kč. 

Pořádá RC Kašpárkov.

10. 10. * VERNISÁŽ VÝSTAVY 

OBRAZŮ DOMINIKA PETRA
Slavnostní zahájení výstavy na kterém jako 

hosté vystoupí také Martin a Kristina Kasíkovi 

a Zdeněk Merta. Výstavu bude možné navštívit 

ve dnech 10.–21. října. Začátek v 16:00 

ve Společenském sále ZKC. Pořádá KIC Rosice.

17. 10. * DRAKIÁDA
Pouštění draků na návrší Sv. Trojice. Součástí 

programu bude také pečení brambor v popelu, 

dílna výroby draka, moštování, soutěže 

o sladké odměny. Hudební doprovod 

i občerstvení zajištěno. Začátek v 15:00. 

Startovné 30 Kč. Pořádá SVČ Rosice.

20. 10. * BRNĚNSKÉ 

PODZEMÍ II
Další ze čtyřdílného cyklu přednášek Ing. Aleše 

Svobody, tentokrát věnovaná Kostnici 

u kostela sv. Jakuba. Začátek v 17:00 

v knihovně. Vstupné dobrovolné. 

Pořádá Městská knihovna Rosice.

18. 10. * PODZIMNÍ 

FARMÁŘSKÝ TRH
Široký sortiment zeleniny a ovoce, víno 

a burčák, sirupy a šťávy a sazenice 

na podzimní výsadbu. Nebude chybět ani 

klasický sortiment – domácí pečivo, mléko 

a mléčné výrobky, maso a uzeniny, cukrovinky 

a koláče, sušená zelenina, káva, čaj. Pro děti 

představení divadla Tři věžičky. Začátek v 8:00 

na nádvoří zámku. Pořádá KIC Rosice.

23. 10. * ROCKOTÉKA
Taneční párty v rockovém stylu. Večer zahájí 

skupina Radio Luxembourg. Staré i nové pecky 

budou servírovat Lukin a DJ’S z Nočního 

Proudu Martin a Honzin. Začátek ve 20:00 

ve Společenském sále ZKC. Vstupné 80 Kč, 

občerstvení zajištěno. Předprodej a rezervace 

v kanceláři KIC. Pořádá KIC Rosice.

28. 10. * FILMOVÝ KLUB
Večer věnovaný klasikovi českého filmu začne 

v 18:00 projekcí nového dokumentu Filmový 
dobrodruh Karel Zeman a poté naváže 

nejznámějším Zemanovým filmem Vynález 
zkázy. Vstupné na každý z nich 70 Kč, pro členy 

FK 50 Kč. Pořádá KIC Rosice.

Říjen
... víme, co se děje

PŘIPRAVUJEME 

NA LISTOPAD:
4. 11. Listování, 6. 11. Autorské čtení 

Pavla Tomeše, 6. 11. Rosickou nocí, 

13. 11. Koncert ZUŠ, 

14. 11. Svatomartinský košt, 

17. 11. Strašidelný bál, 21. 11. Narozeniny 

skupiny Tremolo.


